

DIÁRIO OFICIAL



***Prefeitura Municipal
de
Miguel Calmon***



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

EXTRATOS



EXTRATOS

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 058/2021

Registro de preço para eventual aquisição de material de construção e placas automotivas para as secretarias do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 010/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021 EMPRESA: OK TINTAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME CNPJ: 07.737.291/0001-44 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CIMENTO 50KG	SC	3000	PAJEU	R\$ 33,79	R\$ 101.370,00
6	TINTA ACRILICA ACETINADA, BASE DE AGUA, IMOBILIARIA LAVAVEL, RENDIMENTO 250 A 380M², 30 A 40 MIN DE SECAGEM AO TOQUE, DE USO EM PAREDES DE ALVENARIA E GESSO EXTERNO, ANTI MOFO, SEM CHEIRO EMBALAGEM COM 18LT. COR TIPO ALGODÃO EGIPICIO.	LT	20	FUTURA	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
TOTAL					R\$ 104.370,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon-Ba, 04 de março de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 059/2021

Registro de preço para eventual aquisição de material de construção e placas automotivas para as secretarias do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 010/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021 EMPRESA: HIPER DA CONSTRUÇÃO LTDA ME CNPJ: 08.291.622/0001-28 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	FECHADURA TUBULAR, 90MM, COR PRETA, COM CHAVE E BOTÃO DE GIRAR, QUE POSSIBILITAM A TRAVA E DESTRAVA.	UND	30	VOLGA	R\$ 169,50	R\$ 5.085,00
TOTAL						R\$ 5.085,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon-Ba, 04 de março de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 060/2021

Registro de preço para eventual aquisição de material de construção e placas automotivas para as secretarias do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 010/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021 EMPRESA: LEAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME CNPJ: 14.546.394/0001-92 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	LAJOTA DE ISOPOR, MEDINDO 1MT X 0,33CM	UND	1000	ISOPLACA	R\$ 4,51	R\$ 4.510,00
7	TINTA ACRILICA FOSCA, BASE DE AGUA, IMOBILIARIA LAVAVEL, RENDIMENTO 380M², 2HS DE SECAGEM AO TOQUE ,DE USO EM PAREDES DE ALVENARIA SEM CHEIRO, COM RESISTENCIA A INTEMPERIES, EXTERIOR, EMBALAGEM COM 18LT. COR TIPO ALGODÃO EGIPCIO.	LT	20	CORAL	R\$ 119,30	R\$ 2.386,00
TOTAL						R\$ 6.896,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon-Ba, 04 de março de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 073/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de som volante e locação de equipamentos para realização de eventos das secretarias e setores da administração do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 014/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2021 EMPRESA: SANDRO MIZEL ALMEIDA COELHO 42059607515 CNPJ: 11.593.836/0001-63 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCUÇÃO E/OU PRODUÇÃO E VEICULAÇÃO DE ÁUDIO EM CARRO DE SOM VOLANTE, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PÚBLICOS DE MÉDIO A GRANDE PORTE E SOLENIDADES, NA SEDE DO MUNICÍPIO. VEÍCULO COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E DEMAIS INSUMOS, LICENCIADO JUNTO AOS ORGÃOS COMPETENTES TUDO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM SOM COMPOSTO NO MÍNIMO POR: 04 GRAVES, 12 MÉDIO GRAVES, 12 CORNETAS, 12TWITS, 06 POTÊNCIAS, MESA 08 CANAIS, 04 MICROFONES (SENDO 01 SEM FIO), EQUALIZADOR, CROSSOVER, COM POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 15.000 WATTS. PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.	H	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
3	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCUÇÃO E/OU PRODUÇÃO E VEICULAÇÃO DE ÁUDIO EM CARRO DE SOM VOLANTE, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PÚBLICOS DE MÉDIO A GRANDE PORTE E SOLENIDADES, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO. VEÍCULO COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E DEMAIS INSUMOS, LICENCIADO JUNTO AOS ORGÃOS COMPETENTES TUDO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM SOM COMPOSTO NO MÍNIMO POR: 04 GRAVES, 12 MÉDIO GRAVES, 12 CORNETAS, 12TWITS, 06 POTÊNCIAS, MESA 08 CANAIS, 04 MICROFONES (SENDO 01 SEM FIO), EQUALIZADOR, CROSSOVER, COM POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 15.000 WATTS. PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, A HORA SERÁ CONTADA A PARTIR DO DESLOCAMENTO.	H	250	R\$ 120,00	R\$ 30.000,00
TOTAL					R\$ 48.000,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 25 de março de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 074/2021

Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente para manutenção das secretarias do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 007/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2021 EMPRESA: SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMÉRCIO E SERVIÇO CNPJ: 23.678.770/0001-93 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	AGULHA DE BORDADO Nº 22	UND	100	ROSEBRAND	R\$ 5,50	R\$ 550,00
4	AGULHA DE BORDADO Nº 24	UND	40	ROSEBRAND	R\$ 6,00	R\$ 240,00
8	AGULHA DE MÃO Nº7- EMBALAGEM COM 20UND	UND	100	ROSEBRAND	R\$ 2,90	R\$ 290,00
9	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA Nº 03	UND	50	ROSEBRAND	R\$ 0,37	R\$ 18,50
10	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA Nº 05	UND	100	ROSEBRAND	R\$ 4,50	R\$ 450,00
11	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA Nº 12	UND	90	ROSEBRAND	R\$ 5,00	R\$ 450,00
25	BARBANTE EM FIBRA 100 % EM ALGODÃO, COM 8 FIOS TRANÇADOS, EMBALAGEM: ROLO DE 200 GRAMAS.	UND	270	BOCAZUL	R\$ 4,16	R\$ 1.123,20
28	BARBANTE PARA ARTESANATO, NOVELO COM 460 METRO, CORES VARIADAS NUMERO 08.	UND	10	BOCAZUL	R\$ 10,40	R\$ 104,00
29	BASTÃO DE COLA QUENTE , FINA, PARA PISTOLA.	UND	1600	BRW	R\$ 0,49	R\$ 784,00
31	BASTÃO DE COLA SILICONADA, 7,5MM X30 CM, EMBALAGEM 1KG	KG	22	BRW	R\$ 19,89	R\$ 437,58
45	BOLA DE SOPRAR CORES VARIADAS C/ 50 UND	PC	700	SÃO ROQUE	R\$ 9,92	R\$ 6.944,00
54	CADERNO BROCHURA COM 48 FOLHAS	UND	600	JANDAIA	R\$ 1,17	R\$ 702,00
61	CADERNO PQ.BROCHURA C/90 FL CAPA DURA.	UND	300	SÃO DOMINGOS	R\$ 3,49	R\$ 1.047,00
62	CADERNO, DE DESENHO ESPIRAL, 40 FOLHAS TAMANHO G.	UND	800	MULT GRÁFICA	R\$ 3,87	R\$ 3.096,00
64	CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICA, DIMENSÕES 340 X 245 X 13 MM.	UND	330	POLYCART	R\$ 4,19	R\$ 1.382,70
65	CAIXA CORRESPONDÊNCIA ACRILICA 800X800- 2	UND	15	CARBRINK	R\$ 23,00	R\$ 345,00



	ANDARES FIXA.					
66	CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS PEQUENA	UND	50	CLASSE	R\$ 6,99	R\$ 349,50
70	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, COM ESFERA DE 1,0 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	335	BRW	R\$ 21,99	R\$ 7.366,65
73	CANETA ESFEROGRAFICA: PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR TINTA COR AZUL TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, BOLA TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE.	CX	20	BRW	R\$ 28,95	R\$ 579,00
79	CANETA SALIENTADORA MARCA TEXTO, NA COR FLORESCENTE, CORES VARIADAS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	UND	500	BRW	R\$ 1,19	R\$ 595,00
83	CARREGADOR PORTÁTIL BIVOLT PARA PILHAS RECARREGÁVEIS FORMATO AA/AAA, MODELO: CG-809 ENTRADA: 100-240 VAC 50/60HZ 5W SAÍDA: 1,2 VDC 150MA 2 PILHAS AA 2500 MAH MODELO P25 1,2V PILHA DE NÍQUEL METAL HIDRETO NI-MH 2 PILHAS AAA 900 MAH MODELO P9 1,2V PILHA DE NÍQUEL METAL HIDRETO NI-MH. DIMENSÕES: 16 X 9,5 X 7 CM. GARANTIA DE FABRICA.	UND	2	ELGIN	R\$ 73,53	R\$ 147,06
87	CLASSIFICADOR DE PAPELÃO, COM ELÁSTICA CORES VARIADAS.	UND	500	POLYCART	R\$ 1,15	R\$ 575,00
88	CLASSIFICADOR DE PRESILHA, DE PAPELÃO - CORES VARIADAS	UND	200	POLYCART	R\$ 1,34	R\$ 268,00
89	CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE COM PRESILHA, 1 CM.	UND	1750	POLYCART	R\$ 1,70	R\$ 2.975,00
92	CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES 340 X 230 MM, ESPESSURA DE 1 POLEGADA.	UND	1650	POLYCART	R\$ 1,90	R\$ 3.135,00
93	CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES 340 X 230 MM, ESPESSURA DE 4 POLEGADA.	UND	1050	POLYCART	R\$ 2,66	R\$ 2.793,00
103	COLA COLORIDA, 25 GRAMAS CORES VARIADAS CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	50	LEONORA	R\$ 5,96	R\$ 298,00
109	COLA LIQUIDA BRANCA, ADESIVA, A BASE DE	UND	50	RADEX	R\$ 15,98	R\$ 799,00



	PVA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO, ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS.					
130	ENVELOPE DE PAPEL COLORIDO COM 23 CM X 15.	UND	800	FORONI	R\$ 0,20	R\$ 160,00
187	GRAMPEADOR PROFISSIONAL MANUAL PARA USO EM ARTESANATO, TAPEÇARIA, PEQUENO REPAROS E TELAS DE PINTURA: TAMANHO APROX. 14CM X 16CM X 2,5 CM: UTILIZA: GRAMPOS FORMATO U DE 4MM ATÉ 14MM.	UND	15	LEONORA	R\$ 60,00	R\$ 900,00
194	ISOPOR EM PLACA, ESPESSURA 10 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM.	UND	160	SÓ ISOPOR	R\$ 2,40	R\$ 384,00
195	ISOPOR EM PLACA, ESPESSURA 15 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM.	UND	155	SÓ ISOPOR	R\$ 4,93	R\$ 764,15
201	LANTEJOUHAS CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 UNID	PC	25	LANTECOR	R\$ 10,00	R\$ 250,00
217	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS. DIMENSÕES 320 X 220 MM.	UND	100	SÃO DOMINGOS	R\$ 10,68	R\$ 1.068,00
277	PILHA CR2032-3U.	UND	95	ELGIN	R\$ 4,00	R\$ 380,00
278	PILHA DE 1,5V LR 41 TIPO BOTÃO	UND	85	ELGIN	R\$ 3,45	R\$ 293,25
279	PILHAS RECARREGÁVEIS TIPO AA, 2500 MAH.	UND	65	ELGIN	R\$ 15,00	R\$ 975,00
TOTAL					R\$ 43.018,59	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 25 de março de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 075/2021

Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente para manutenção das secretarias do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 007/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2021 EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ÉTICA LTDA CNPJ: 04.708.626/0001-08 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	AGENDA MODELO PERMANENTE EXECUTIVA; COR PRETA; ACABAMENTO CAPA DURA E BROCHURA; FORMATO 145 X 205 MM; NÚMERO DE DIAS POR PAGINA 1; NÚMEROS DE PAGINAS 192; MARCADOR DE PÁGINA E PÁGINAS PARA ANOTAÇÕES.	UND	104	TYP	R\$ 22,11	R\$ 2.299,44
5	AGULHA DE BORDADO Nº 26	UND	130	TYP	R\$ 8,51	R\$ 1.106,30
13	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	150	LYKE	R\$ 2,90	R\$ 435,00
14	ALFINETE COM CABEÇA EM AÇO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	LYKE	R\$ 9,95	R\$ 995,00
16	ALFINETE MAPA Nº 13 CAIXA COM 50 UND AÇO NIQUELADO.	CX	2	LYKE	R\$ 2,42	R\$ 4,84
17	ALFINETES DE CABEÇA _ EXTRA FINO Nº 29 _ AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 G.	CX	2	BACCHI	R\$ 6,00	R\$ 12,00
18	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO, ENTINTADA EM COR (AZUL) ESTOJO EM PLÁSTICO RÍGIDO NAS DIMENSÕES 95 X 125 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	135	JAPAM STAMP	R\$ 3,39	R\$ 457,65
19	APAGADOR PARA LOUSA E QUADRO BRANCO COM DEPÓSITO, COM CORPO EM PLÁSTICO E BASE EM FELTRO ESPECIAL PARA APAGAR RESÍDUOS DE GIZ E MARCADORES. MEDIDAS: 14 X 5,5 X 4 CM.	UND	80	LYKE	R\$ 4,75	R\$ 380,00
20	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM FELTRO DIMENSÕES 60 X 50 X 150 MM	UND	228	LYKE	R\$ 4,14	R\$ 943,92
22	ARGOLA EM ACRILICO TRANSPARENTE Nº 120, PACOTE COM 12 UND	PC	20	TYP	R\$ 39,83	R\$ 796,60
24	BAMBOLE, MATERIAL: PLÁSTICO, 65CM DE DIÂMETRO, CORES SORTIDAS. IDEAL PARA BRINCADEIRAS E ATIVIDADES FÍSICAS.	UND	150	TYP	R\$ 2,52	R\$ 378,00



34	BOBINAS DE PAPEL SULFITE PARA PLOTTER, CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE ALCALINO, DISPONÍVEIS NAS GRAMATURAS DE: 75GR , TUBETE DE 2 POLEGADAS NAS SEGUINTE LARGURAS: 610MM X 45 MM COMPRIMENTOS DOS ROLOS: 100 METROS.	RL	35	TYP	R\$ 67,32	R\$ 2.356,20
49	BOTÃO PARA CAMISA, REDONDO, CORES VARIADAS,TAMANHO GRANDE.	UND	700	TYP	R\$ 4,60	R\$ 3.220,00
50	BOTÃO PARA CAMISA, REDONDO, CORES VARIADAS,TAMANHO MÉDIO.	UND	550	TYP	R\$ 4,60	R\$ 2.530,00
51	CADERNETA 96 FOLHAS, DIMENSÕES 100 X 140 MM.	UND	170	RNV	R\$ 5,88	R\$ 999,60
58	CADERNO ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, CAPA MOLE, 150 FOLHAS, DIMENSÕES 203 X 280 MM.	UND	500	RNV	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
59	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA COM 200 FOLHAS, DIMENSÕES 200 X 135 MM	UND	50	RNV	R\$ 9,00	R\$ 450,00
67	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 DÍGITOS, COM AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSOS DE SINAIS, MEMÓRIA.	UND	105	CLASSE	R\$ 17,14	R\$ 1.799,70
74	CANETA ESTEREOGRÁFICA, ESCRITA FINA NA COR AZUL, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO N O CORPO MARCA DO FABRICANTE, CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADAMENTE DE 130, 50 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO TRILUX 032	CX	50	COMPACTOR	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
75	CANETA ESTEREOGRÁFICA, ESCRITA FINA NA COR PRETA , CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO N O CORPO MARCA DO FABRICANTE, CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADAMENTE DE 130, 50 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO TRILUX 032	CX	40	COMPACTOR	R\$ 32,50	R\$ 1.300,00
76	CANETA ESTEREOGRÁFICA, ESCRITA FINA NA COR VERMELHA , CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO N O CORPO MARCA DO FABRICANTE, CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADAMENTE DE 130, 50 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO TRILUX 032	CX	20	COMPACTOR	R\$ 26,50	R\$ 530,00
86	CARTOLINA DIMENSÕES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G, CORES VARIADAS.	UND	1900	P.BRASIL	R\$ 0,60	R\$ 1.140,00
91	CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES 18 X 25 MM	UND	150	ACP	R\$ 1,96	R\$ 294,00
94	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº 2, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTI FERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE	CX	310	FIX	R\$ 2,00	R\$ 620,00



	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100.					
95	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº3, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100.	CX	210	FIX	R\$ 1,80	R\$ 378,00
96	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº4, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100.	CX	160	FIX	R\$ 1,87	R\$ 299,20
97	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100.	CX	140	FIX	R\$ 2,64	R\$ 369,60
98	COLA LIQUIDA, A BASE DE P.V.A. LIQUIDA PARA USO EM PAPEL, CERÂMICO. TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO DE 500G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	200	ZASTRAZ	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00
99	COLA BASTÃO, 10G	UND	70	LYKE	R\$ 1,78	R\$ 124,60
100	COLA BASTÃO, 20G	UND	100	LYKE	R\$ 2,55	R\$ 255,00
101	COLA BASTÃO, 40G	UND	10	LYKE	R\$ 2,55	R\$ 25,50
110	COLA LIQUIDA BRANCA, ADESIVA, A BASE DE PVA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO, ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO DE 90 GRAMAS.	UND	920	ZASTRAZ	R\$ 1,33	R\$ 1.223,60
120	DUREX TRANSPARENTE, PVC 12 X 30 MM.	UND	182	NEOMUND	R\$ 1,00	R\$ 182,00
123	ELÁSTICO PARA AMARRAR DINHEIRO, EM LÁTEX AMARELO. PACOTE EM 500 GRAMAS.	UND	40	PREMIER	R\$ 10,06	R\$ 402,40
125	EMBORRACHADO COM GLITER.	UND	460	DUBLIM	R\$ 4,00	R\$ 1.840,00
126	EMBORRACHADO FELPUDO CORES VARIADAS.	UND	460	DUBLIM	R\$ 4,00	R\$ 1.840,00
129	ENVELOPE BRANCO TIPO OFÍCIO, DIMENSÕES 114 X 229 MM.	UND	1200	SCRIPT	R\$ 0,16	R\$ 192,00
131	ENVELOPE OFÍCIO, BRANCO, PAPEL SULFITE, 75 GRAMAS, DIMENSÕES 240 X 340 MM, SEM TIMBRE.	UND	2600	SCRIPT	R\$ 0,38	R\$ 988,00
132	ENVELOPE SEDEX GRANDE, DIMENSÕES 200 X 280 MM, COR BRANCA.	UND	600	SCRIPT	R\$ 0,38	R\$ 228,00
133	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO AMARELO.	UND	700	SCRIPT	R\$ 0,34	R\$ 238,00



135	ENVELOPE, SACO GRANDE EM PAPEL KRAFT NATURAL, 80 GRAMAS, DIMENSÕES 310 X 410 MM, SEM TIBRE.	UND	400	SCRIPT	R\$ 0,53	R\$ 212,00
139	ESTILETE, LARGO, CORPO PLÁSTICO, LAMINA DIVIDIDA, DIMENSÕES 18 X 105 MM.	UND	95	LYKE	R\$ 3,40	R\$ 323,00
141	ETIQUETA INKJET+LASER(COR BRANCA,25 FOLHAS POR ENVELOPE,CONTENDO 80 ETIQUETA POR FOLHA E 2.000 ETIQUETAS POR ENVELOPE.TAM: 12.7MMX44,45MM	CX	8	COLACRIL	R\$ 9,30	R\$ 74,40
144	EVA,CORES DIVERSAS,TAM 40X48.	UND	3600	DUBLIM	R\$ 1,98	R\$ 7.128,00
145	EXTRATOR PARA GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO, DIMENSÕES 15 CM	UND	180	LYKE	R\$ 2,00	R\$ 360,00
150	FITA ADESIVA DUPLA FACE PARA PAPEL. MEDINDO 12 MM X 30 M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	170	NEOMUND	R\$ 3,84	R\$ 652,80
151	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PVC, 48 X 50 MM.	UND	1240	KORETECK	R\$ 3,00	R\$ 3.720,00
152	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL. DIMENSÃO: 19 MM X 50 M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	480	KORETECK	R\$ 2,00	R\$ 960,00
153	FITA CREPE 18 MM X 50 M. EMBALAGEM COM DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	150	KORETECK	R\$ 4,81	R\$ 721,50
180	FOLHA BRANCA, PARA FLIP-CHART, TAMANHO 66 X 96 CM.	UND	180	ZOLAR	R\$ 1,71	R\$ 307,80
183	GIZ DE CERA CONTENDO 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS, PESO 49 GR	UND	306	COLORES	R\$ 3,77	R\$ 1.153,62
188	GRAMPEADOR, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 (VINTE E CINCO) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 12,5 CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 100 GRAMPOS 26/6. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PARA GRAMPEAM 25 FOLHAS	UND	360	CLASSE	R\$ 15,23	R\$ 5.482,80
192	GRAMPOS 106/8 PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL, GRAMPOS GALVANIZADOS GRAMPOS DE ZINCO PONTAS CORTANTES CAIXA COM 500 GRAMPOS.	UND	75	LYKE	R\$ 13,04	R\$ 978,00
193	HIDROCOR, CONJUNTO COM 12 CORES, BRILHANTE, TAMANHO LONGO, 15 CM .	CJ	730	LYKE	R\$ 9,41	R\$ 6.869,30
202	LAPIS 2B FORMATO TRIANGULAR DIMENSÕES (AXLXP) - 17CM X 1CM.	UND	14	LYKE	R\$ 1,28	R\$ 17,92



203	LAPIS CERA, DIMENSOES 1,0 CM (DIAMETRO) X 9,0 CM (COMPRIMENTO), COM VARIACAO DE +/- 0,5 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	350	COLORES	R\$ 4,99	R\$ 1.746,50
204	LÁPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MADEIRA 100% REFLORESTADA.	CX	1225	ONDA	R\$ 2,79	R\$ 3.417,75
205	LÁPIS MINA GRAFITE, Nº (DOIS) REVESTIDO EM MADEIRA FORMATO CILÍNDRICO COMPRIMENTO 175 MM, COR DO REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 144 UNIDADES-MADEIRA 100% REFLORESTADA.	CX	125	PIRILAMPO	R\$ 29,92	R\$ 3.740,00
206	LÁPIS, GRAFITE Nº 2. COMPOSIÇÃO MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE DE MADEIRA, GUARNIÇÃO DE ALUMÍNIO E BORRACHA SINTÉTICA. CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	20	PIRILAMPO	R\$ 30,58	R\$ 611,60
215	LIVRO DE ATA 50 FOLHAS, DIEMENSÕES 205 X 305 MM.	UND	100	P.BRASIL	R\$ 7,26	R\$ 726,00
216	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS. DIMENSÕES 320 X 220 MM.	UND	120	P.BRASIL	R\$ 10,44	R\$ 1.252,80
218	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS.	UND	120	P.BRASIL	R\$ 8,27	R\$ 992,40
219	MANTA ACRÍLICA	M	50	TYP	R\$ 189,99	R\$ 9.499,50
223	MASSINHA DE MODELAR CONTENDO 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS, PESO 180 GR	UND	500	COLORES	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
232	PAPEL CARBONO A4, FINO, DIMENSÕES 22 X 30 CM. CAIXA COM 100 FOLHAS. COR AZUL.	UND	60	TYP	R\$ 29,99	R\$ 1.799,40
233	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS.	UND	800	TYP	R\$ 1,19	R\$ 952,00
234	PAPEL CARTÃO FOSCO, 50X70CM	UND	450	TYP	R\$ 1,07	R\$ 481,50
235	PAPEL CASCA DE OVO CAIXA 50 FOLHAS.	CX	45	USA	R\$ 20,00	R\$ 900,00
237	PAPEL COUCHE, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PC	90	USA	R\$ 11,95	R\$ 1.075,50
238	PAPEL COUCHÊ: PAPEL LISO, AUTOADESIVO FORMATO A4 (21 X 29,7).	PC	40	USA	R\$ 20,00	R\$ 800,00
240	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS.	UND	1100	NOVA PRINT	R\$ 0,90	R\$ 990,00
246	PAPEL DUPLEX, GRAMATURA 300 G/M2, DIMENSÕES 48 X 65 MM. CORES VARIADAS.	FL	1200	TYP	R\$ 1,33	R\$ 1.596,00
251	PAPEL METRO, BRANCO, EM ROLO 200 METROS.	RL	11	TYP	R\$ 100,00	R\$ 1.100,00
252	PAPEL METRO, PARDO, EM ROLO 200 METROS.	RoI	7	TYP	R\$ 100,00	R\$ 700,00
255	PASTA ABA OFICIO COM ELÁSTICO TRANSPARENTE.	UND	200	ACP	R\$ 2,00	R\$ 400,00
258	PASTA COM PLÁSTICO PLÁSTICA, IDEAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, CORES	UND	40	ACP	R\$ 3,05	R\$ 122,00



	DIVERSAS.					
259	PASTA COM PRESILHA PLÁSTICA, IDEAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, CORES DIVERSAS.	UND	220	ACP	R\$ 2,00	R\$ 440,00
260	PASTA DE PAPELÃO, COM ELÁSTICO CORES VARIADAS ,TAMANHO OFICIO - TAMANHO 335MM X 235.	UND	400	ICP	R\$ 1,35	R\$ 540,00
262	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO CORES VARIADAS TAMANHO OFÍCIO- TAMANHO 335MM X 235MM.	UND	200	ACP	R\$ 1,95	R\$ 390,00
268	PERCEVEJO NIQUELADO DE 10 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	40	LYKE	R\$ 3,52	R\$ 140,80
269	PERFURADOR DE PAPEL, CAPACIDADE ATÉ 25 FOLHAS.	UND	30	LYKE	R\$ 27,40	R\$ 822,00
285	PINCEL ARTISTICO CHATO Nº 16 DESCRIÇÕES: CERDA NATURAL, CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMINIO, FORMATO CHATO	UND	10	TYP	R\$ 4,98	R\$ 49,80
287	PINCEL ARTISTICO CHATO Nº 2 DESCRIÇÃO: CERDA NATURAL, CABO LONGO PLÁSTICO AMARELO. VIROLA ALUMINIO, FORMATO CHATO	UND	10	TYP	R\$ 2,28	R\$ 22,80
293	PINCEL ATÔMICO 1100-M. COM PONTA DE POLIÉSTER, RECARREGÁVEL, CORES VARIADAS. PRODUTO BRASILEIRO.	UND	370	LYKE	R\$ 2,00	R\$ 740,00
294	PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL TINTA À BASE DE ÁLCOOL , CAIXA COM 12 COR VERMELHO.	CX	15	LYKE	R\$ 24,00	R\$ 360,00
295	PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES COR PRETO	CX	25	LYKE	R\$ 24,00	R\$ 600,00
296	PINCEL ATÔMICO PRETO: PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES COR AZUL.	CX	25	LYKE	R\$ 24,00	R\$ 600,00
298	PINCEL PARA PINTURA Nº 0 GROSSO PARA CONTOURNO EM TECIDO	UND	100	LEOLEO	R\$ 6,45	R\$ 645,00
299	PINCEL PARA PINTURA Nº 00 PARA CONTOURNO EM TECIDO	UND	80	LEOLEO	R\$ 8,19	R\$ 655,20
301	PINCEL PARA PINTURA Nº 10 PARA CONTOURNO EM TECIDO	UND	80	LEOLEO	R\$ 7,19	R\$ 575,20
302	PINCEL PARA PINTURA Nº 12 PARA CONTOURNO EM TECIDO	UND	80	LEOLEO	R\$ 4,58	R\$ 366,40
303	PINCEL PARA PINTURA Nº 14 PARA CONTOURNO EM TECIDO	UND	80	LEOLEO	R\$ 5,93	R\$ 474,40
304	PINCEL PARA PINTURA Nº 16 PARA CONTOURNO EM TECIDO	UND	80	LEOLEO	R\$ 6,46	R\$ 516,80
305	PINCEL PARA PINTURA Nº 2 PARA CONTOURNO EM TECIDO	UND	100	LEOLEO	R\$ 2,60	R\$ 260,00



309	PINCEL PARA QUADRO BRANCO. COR AZUL E PRETA, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO À MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO 10 CM. RECARREGÁVEL.	UND	40	LYKE	R\$ 3,12	R\$ 124,80
310	PINCEL QUADRADO Nº 00	UND	20	LEOLEO	R\$ 2,24	R\$ 44,80
311	PINCEL QUADRADO Nº 4.	UND	20	LEOLEO	R\$ 2,45	R\$ 49,00
312	PINCEL QUADRADO, Nº 06	UND	20	LEOLEO	R\$ 2,60	R\$ 52,00
313	PINCEL QUADRADO, Nº 08	UND	20	LEOLEO	R\$ 2,85	R\$ 57,00
314	PINCEL QUADRADO, Nº 10	UND	20	LEOLEO	R\$ 3,10	R\$ 62,00
315	PINCEL QUADRADO, Nº 12	UND	20	LEOLEO	R\$ 3,35	R\$ 67,00
316	PINCEL QUADRADO, Nº 14	UND	20	LEOLEO	R\$ 4,05	R\$ 81,00
317	PINCEL QUADRADO, Nº 16	UND	20	LEOLEO	R\$ 4,45	R\$ 89,00
318	PINCEL REDONDO, Nº 00	UND	20	LEOLEO	R\$ 2,22	R\$ 44,40
319	PINCEL, PARA QUADRO BRANCO NAS CORES: AZUL, VERMELHO E PRETO, PONTA INDEFORMÁVEL FÁCIL DE APAGA SEM DEIXAR RESÍDUO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE COMPRIMENTO MÍNIMO 10 (DEZ CENTÍMETRO, RECARREGÁVEL.	UND	320	LYKE	R\$ 2,00	R\$ 640,00
320	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE. COR PRETA. USO PROFISSIONAL	UND	90	CLASSE	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
321	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA.	UND	80	CLASSE	R\$ 19,75	R\$ 1.580,00
323	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA MESA MM DE ESPESSURA 1,40 DE LARGURA.	M	150	DAC	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
325	PORTA LÁPIS/LEMBRETE E CLIPS, REDONDO EM ACRÍLICO, 64 X 86 X 162 MM.	UND	190	WALEU	R\$ 9,80	R\$ 1.862,00
326	PRANCHETA EM MADEIRA COMPENSADA, COM PRENDEDOR METÁLICO, FORMATO OFÍCIO 2, DIMENSÕES 216 X 330 MM.	UND	110	WALEU	R\$ 5,00	R\$ 550,00
327	PRANCHETA, PARA PAPEL FORMATO A4, EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, DIMENSÕES DE 235 X 330 MM, PODENDO VARIAR EM ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS, COM PRENDEDOR METÁLICO.	UND	210	WALEU	R\$ 9,89	R\$ 2.076,90
335	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR AZUL E PRETA, TINTA LÍQUIDA, CONTEÚDO DE 5,5 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	24	TINKOL	R\$ 42,99	R\$ 1.031,76
336	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UND	410	WALEU	R\$ 0,99	R\$ 405,90
375	TELAS PARA PINTURA 15 X 10	UND	200	ARTPOP	R\$ 2,43	R\$ 486,00
376	TELAS PARA PINTURA 24 X 30	UND	300	ARTPOP	R\$ 6,74	R\$ 2.022,00
377	TELAS PARA PINTURA 30 X 40	UND	200	ARTPOP	R\$ 8,98	R\$ 1.796,00



379	TESOURA DE PICOTAR: DIMENSÕES DA PEÇA: 9,5; DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 11,5 X 3 X 29 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, PP, TRP: CABO EMBORRACHADO.	UND	15	LYKE	R\$ 15,26	R\$ 228,90
380	TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	UND	800	CLASSE	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
381	TESOURA GRANDE PARA COSTURA, MODELO PROFISSIONAL.	UND	50	LYKE	R\$ 35,98	R\$ 1.799,00
382	TESOURA INOX PARA UNHA	UND	35	TYP	R\$ 9,99	R\$ 349,65
387	TINTA DE CARIMBO PRETA 40 ML	UND	70	TINKOL	R\$ 2,51	R\$ 175,70
390	TINTA PARA CARIMBO E PINCEL ATÔMICO. 40 ML.	UND	160	TINKOL	R\$ 2,40	R\$ 384,00
391	TINTA PARA PINCEL, PARA QUADRO BRANCO, 40 ML.	UND	220	TINKOL	R\$ 3,23	R\$ 710,60
397	TNT BOBINA. MEDINDO 1,40 X 50 METROS. CORES VARIADAS.	BOB	155	DUBLIM	R\$ 105,12	R\$ 16.293,60
400	VELCRO MACHO-FEMEA	M	190	TYP	R\$ 30,00	R\$ 5.700,00
404	ZIPER COMUM 15 CM	UND	60	TYP	R\$ 4,48	R\$ 268,80
TOTAL					R\$ 157.478,45	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 25 de março de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 076/2021

Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente para manutenção das secretarias do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 007/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2021 EMPRESA: S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 26.889.181/0001-42 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	ALFINETE DE SEGURANÇA, Nº 00, CAIXA COM 100 UNIDADES. CORES DOURADO E/OU PRATEADA.	CX	170	ACC/ALFINETE	R\$ 8,23	R\$ 1.399,10
26	BARBANTE PARA ARTESANATO, NOVELO COM 460 METRO, CORES VARIADAS NUMERO 04.	UND	10	CIRCULO/ BARBANTE	R\$ 8,40	R\$ 84,00
30	BASTÃO DE COLA QUENTE , GROSSA, PARA PISTOLA.	UND	1130	IBEL/GROSSA	R\$ 1,00	R\$ 1.130,00
32	BICO DE CASSA TAMANHO 13,7MTS COM 5.0 CM BRANCO	PC	110	TRADE/BICO	R\$ 21,38	R\$ 2.351,80
52	CADERNO ASPIRAL, COM 12 MATÉRIAS CAPA DURA.	UND	750	JANDAIA/12 MAT	R\$ 9,50	R\$ 7.125,00
53	CADERNO BROCHURA 96 FLS, CAPA MOLE.	UND	800	JANDAIA/96FLS	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00
55	CADERNO BROCHURA, CAPA MOLE, COM 90 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 25 X 17 CM.	UND	50	JANDAIA/90FLS	R\$ 2,30	R\$ 115,00
56	CADERNO ESPIRAL CAPA MOLE, COM 90 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 140 X 200	UND	300	JANDAIA/90FLS	R\$ 2,53	R\$ 759,00
57	CADERNO ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, 150 FOLHAS, DIMENSÕES 203 X 280 MM.	UND	100	JANDAIA/150FLS	R\$ 4,79	R\$ 479,00
60	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA COM 96 FOLHAS, DIMENSÕES 200 X 135 MM	UND	250	JANDAIA/96FLS	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
63	CADERNO, DE DESENHO ESPIRAL, 40 FOLHAS TAMANHO P.	UND	200	JANDAIA/40FLS	R\$ 2,99	R\$ 598,00
68	CALCULADORA MÉDIA 8 DÍGITOS	UND	50	MASTERPRINT/CALCULADORA	R\$ 6,99	R\$ 349,50



69	CANETA DESING MODERNO, COR METÁLICA, BRILHANTE, ESCRITA FINA, SUAVE E CONSTANTE, 0.7MM, CARGA DE LONGA DURAÇÃO.	UND	85	BIC/METALICA	R\$ 1,60	R\$ 136,00
77	CANETA PARA TRANSPARÊNCIA, NA COR PRETA.	UND	20	BIC/PRETA	R\$ 1,71	R\$ 34,20
78	CANETA PARA TRANSPARÊNCIA, NAS CORES VERMELHA, AZUL, AMARELA, PRETA.	UND	150	BIC/AZUL, AMARELA,PRETA	R\$ 3,15	R\$ 472,50
80	CAPA DE TABLET 7 POLEGADA.	UND	75	MULTILASER/M7s	R\$ 29,90	R\$ 2.242,50
81	CARBONO PARA TECIDO NA COR AMARELO	UND	60	GILIART/CARBONO	R\$ 1,80	R\$ 108,00
82	CARBONO PARA TECIDO NA COR PRETO	UND	60	GILIART/CARBONO	R\$ 1,80	R\$ 108,00
90	CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE COM PRESILHA, 4 CM.	UND	150	ALAPLAST/CLASSIFICA DOR	R\$ 2,66	R\$ 399,00
102	COLA BRANCA, TIPO PORCELANA FRIA, EMBALAGEM 500G	UND	102	KOALA/500G	R\$ 18,88	R\$ 1.925,76
105	COLA GLITER, COM 25 GRAMAS CORES VARIADAS CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	30	KOALA/25 G	R\$ 6,75	R\$ 202,50
106	COLA GLITER, COM 25 GRAMAS NA COR DOURADA-CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	50	KOALA/25 G	R\$ 4,95	R\$ 247,50
107	COLA GLITER, COM 25 GRAMAS NA COR PRATEADA- CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	50	KOALA/25 G	R\$ 4,95	R\$ 247,50
108	COLA GLITER,35G,CAIXA COM 06	CX	30	KOALA/25 G	R\$ 6,75	R\$ 202,50
113	COLA SILICONE LIQUIDA, 250 ML	UND	130	KOLA/SILICONE	R\$ 9,20	R\$ 1.196,00
114	COLA, EM BASTÃO - PESO LÍQUIDO 8GRAMAS	UND	50	KOALA/BASTÃO	R\$ 1,99	R\$ 99,50
115	COMPASSO ESCOLAR DESCRIÇÃO COMPASSO DE METAL, COM REGULAGEM DE PONTA, REGULAGEM DE ABERTUTA PONTA DE GRAFITE.	UND	10	BRW/COMPASSO	R\$ 5,90	R\$ 59,00
116	CONFETE: PAPEL REDONDO 1 CM DE DIÂMETRO PESO: 150 GRAMAS TAMANHO DO PACOTE 28 CM X 24CM:	PC	40	SILVER FESTES/CONFETES	R\$ 3,60	R\$ 144,00
117	CORDÃO DOURADO FINO	M	300	CIRCULO/CORDÃO	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
118	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18 (DEZOITO) ML.	CX	55	GLINORTE/CORRETIVO	R\$ 1,15	R\$ 63,25



	EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA 12 UNID.					
119	CORTADOR PARA UNHA, EM AÇO INOX DE BOA QUALIDADE	UND	20	MUNDIAL/ CORTADOR	R\$ 1,25	R\$ 25,00
121	ELÁSTICO NA COR BRANCA COM 100M LARGURA CO M 9 MM.	PEÇ	8	SÃO JOSE/ ELASTICO	R\$ 20,00	R\$ 160,00
122	ELÁSTICO Nº 10, PEÇA COM 100MT	UND	20	SÃO JOSE/ ELASTICO	R\$ 22,60	R\$ 452,00
124	EMBALAGEM TRANSPARENTE ESTAMPADO COM 34 X 25 PARA PRESENTE PACOTE CONTENDO 100 UNIDADE.	PC	40	VMP/EMBALAGEM	R\$ 3,60	R\$ 144,00
127	ENCERADO PARA MESA EM MATERIAL RESISTENTE ESTAMPADO 1,5 MM DE ESPESSURA, 140 DE LARGURA.	M	150	SANTISTA /ENCERADO	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
128	ENTRE MEIO NA COR BRANCO C/13,70MTS	PEÇ	105	TRADER /ENTREMEIO	R\$ 16,30	R\$ 1.711,50
138	ESTILETE TAMANHO GRANDE: BASE PLÁSTICA, LÂMINA: AÇO INOX, COMPRIMENTO: 15,7 CM, PESO 0,076KG. MEDIDAS DA EMBALAGEM, COMPRIMENTO:21,0CM, LARGURA: 2,6CM, ALTURA: 8,0CM, PESO TOTAL: 0,088KG.	UND	85	LEONORA/ ESTILETE	R\$ 2,20	R\$ 187,00
140	ESTOJO ESCOLAR COM ELÁSTICO PLÁSTICO TAMANHO 192X65X24MM.	UND	300	CRIST/ESTOJO	R\$ 3,00	R\$ 900,00
147	FIO DE NYLON CARRETEL COM 100 MT.	UND	10	CRISTAL TEC/FIO DE NYLON	R\$ 6,10	R\$ 61,00
154	FITA DE CETIM 10 X 22 MM NAS CORES VARIADAS.	PEÇ	60	GTEX/CETIM	R\$ 7,79	R\$ 467,40
155	FITA DE CETIM 100 X 07MM NAS CORES VARIADAS.	PEÇ	40	GTEX/CETIM	R\$ 5,90	R\$ 236,00
156	FITA DE CETIM 10MX 38MM NAS CORES VARIADAS.	PEÇ	60	GTEX/CETIM	R\$ 5,60	R\$ 336,00
160	FITA DE CETIM SIMPLES POLÉS Nº 2 RI C/50M X 10MM CORES VARIADAS.	UND	10	GTEX/CETIM	R\$ 5,90	R\$ 59,00



163	FITA DE CETIM, 100% POLIÉSTER, Nº 22, COMPRIMENTO 10 M X 15 MM, CORES VARIADAS.	UND	46	GTEX/CETIM	R\$ 9,00	R\$ 414,00
165	FITA DE CETIM, 100% POLIÉSTER, Nº 5, COMPRIMENTO 10 M X 15 MM, CORES VARIADAS.	UND	46	GTEX/CETIM	R\$ 6,00	R\$ 276,00
166	FITA DE CETIM, 100% POLIÉSTER, Nº 9, COMPRIMENTO 10 M X 38 MM, CORES VARIADAS.	UND	46	GTEX/CETIM	R\$ 6,39	R\$ 293,94
168	FITA PLÁSTICA PARA EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	72	EUROCEL/FITA	R\$ 8,20	R\$ 590,40
170	FITA, DE CETIM 70MM DE LARGURA NA COR AMARELO BEBÊ	PC	30	GTEX/CETIM	R\$ 12,90	R\$ 387,00
171	FITA, DE CETIM 70MM DE LARGURA NA COR BRANCA	PC	40	GTEX/CETIM	R\$ 12,90	R\$ 516,00
172	FITA, DE CETIM 70MM DE LARGURA NA COR VERDE BEBÊ	PC	30	GTEX/CETIM	R\$ 12,90	R\$ 387,00
173	FITILHO 20MMX50M CORES VARIADAS.	UND	130	GTEX/CETIM	R\$ 7,90	R\$ 1.027,00
174	FITILHO DE CETIM, 100% POLIÉSTER, COMPRIMENTO 100 M X 6 MM.	RL	66	RIZZO/FITILHO	R\$ 6,70	R\$ 442,20
176	FITILHO, DE CETIM Nº00,CARRETEL COM 100 M NA COR BRANCA	CAR	10	RIZZO/FITILHO	R\$ 12,99	R\$ 129,90
177	FLORZINHA DE MASSA NAS CORES, BRANCA, VERDE, VERMELHA, ROSA, LILÁS, AZUL C-25 UND	PC	130	ARCOLOR/ FLORZINHA	R\$ 11,50	R\$ 1.495,00
178	FLORZINHA DE MASSINHA PACOTE COM 50 UNIDADE.	PC	30	ARCOLOR/ FLORZINHA	R\$ 11,50	R\$ 345,00
179	FOLHA ADESIVA, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	23	POLIFIX/FOLHA	R\$ 49,00	R\$ 1.127,00
181	FOLHA EMBORRACHADO METÁLICO 40 CM X 48 CM. CORES VARIADAS.	UND	300	IBEL/ EMBORRACHADO	R\$ 1,60	R\$ 480,00
182	FURADOR DE PAPEL ARTESANAL	UND	22	LEONORA/ FURADOR	R\$ 18,00	R\$ 396,00
186	GLITER ESCOLAR 3G,CORES VARIDAS	UND	160	LANTECOR/ GLITTER	R\$ 0,80	R\$ 128,00



189	GRAMPEADOR, METÁLICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30 FOLHAS DE PAPEL, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 200X60X50MM FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, CAPACIDADE DE CARGA UM PENTE DE 200GRAMPOS 26/6, C/APOIO DE BASE EM PVC	UND	30	LEONORA/ GRAMPEADOR	R\$ 19,45	R\$ 583,50
224	MÍDIA DE CD-R GRAVÁVEL, CAPACIDADE: 700MB VELOCIDADE: 1 X -52 X.	UND	40	MULTILASER/CD	R\$ 1,00	R\$ 40,00
231	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS.	FL	1000	VMP/CAMURÇA	R\$ 0,90	R\$ 900,00
236	PAPEL CELOFONE, LISO, FINO, DIMENSÕES 69 X 89 CM, CORES VARIADAS.	UND	250	VMP/CELOFANE	R\$ 1,05	R\$ 262,50
239	PAPEL CREPOM PRATA: DIMENSÕES 0,48 X2,00M.	UND	10	VMP/CREPOM	R\$ 1,60	R\$ 16,00
242	PAPEL DE PRESENTE, CORES VARIADAS, COM ESTAMPAS DIVERSAS.	FL	600	TILIBRA/PRESENTE	R\$ 1,35	R\$ 810,00
243	PAPEL DE SEDA, CORES VARIADAS.	FL	1400	VMP/SEDA	R\$ 0,40	R\$ 560,00
244	PAPEL DUPLA FACE ESTAMPADO.	FL	500	VMP/DUPLA	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
245	PAPEL DUPLA FACE LISO, CORES VARIADAS.	FL	800	VMP/DUPLA	R\$ 1,10	R\$ 880,00
247	PAPEL ESPECIAL PARA IMPRESSORA A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, 180 G/M2. PACOTE COM 50 FOLHAS.	CX	45	MASTERPRINT/ ESPECIAL	R\$ 16,20	R\$ 729,00
248	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 135G BRANCO BRILHANTE RESISTENTE A ÁGUA EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	CX	10	MASTERPRINT/ FOTO	R\$ 19,90	R\$ 199,00
249	PAPEL LAMINADO CORES VARIADOS.	UND	400	VMP/LAMINADO	R\$ 0,84	R\$ 336,00
250	PAPEL MANTEIGA- FOLHAS, MEDINDO 297X420 MM (A3), 65 GRAMAS	UND	325	VMP/MANTEIGA	R\$ 0,75	R\$ 243,75
253	PAPEL OFÍCIO, PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS.	PC	130	REPORT/A4	R\$ 4,99	R\$ 648,70
257	PASTA CATÁLOGO, COM 50 FOLHAS, TAMANHO A4.	UND	130	CARPA/PASTA	R\$ 7,67	R\$ 997,10
261	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO FINA, COM ABA, TIPO CLASSIFICADOR. DIMENSÕES 230 X 340 MM.	UND	400	FRAMA/PASTA	R\$ 2,21	R\$ 884,00
270	PERFURADOR DE PAPEL, CAPACIDADE ATÉ	UND	18	LEONORA/	R\$ 69,90	R\$ 1.258,20



	65 FOLHAS.			PERFURADOR		
271	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA DOIS FUROS, PERFURAR NO MÍNIMO 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EM CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	105	LEONORA/ PERFURADOR	R\$ 27,99	R\$ 2.938,95
276	PILHA ALCALINA, 9 VOLTS.	UND	155	PANASONIC/PILHA	R\$ 7,98	R\$ 1.236,90
280	PINCEL ARTISTICO CHATO Nº 10 CERDA NATURAL, CABO: LONGO PLÁSTICO AMARELO, VIOLA ALUMINIO, FORMATO CHATO.	UND	10	LEONORA/PINCEL	R\$ 1,75	R\$ 17,50
281	PINCEL ARTISTICO CHATO Nº 8 DESCRIÇÕES: CERDA NATURAL, CABO LONGO PLASTICO AMARELO, VIOLA ALUMINIO FORMATO CHATO.	UND	10	LEONORA/PINCEL	R\$ 1,90	R\$ 19,00
282	PINCEL ARTISTICO CHATO Nº 0 DESCRIÇÃO: CERDA NATURAL, CABO LONGO PLÁSTICO AMARELO. VIOLA ALUMÍNIO FORMATO CHATO	UND	10	LEONORA/PINCEL	R\$ 1,65	R\$ 16,50
283	PINCEL ARTISTICO CHATO Nº 12 DESCRIÇÕES: CERDA NATURAL, CABO LONGO PLÁSTICO AMARELO, VIOLA ALUMINIO, FORMATO CHATO	UND	10	LEONORA/PINCEL	R\$ 2,39	R\$ 23,90
284	PINCEL ARTISTICO CHATO Nº 14 DESCRIÇÕES: CERDA NATURAL, CABO LONGO PLÁSTICO AMARELO, VIOLA ALUMINIO FORMATO CHATO.	UND	10	LEONORA/PINCEL	R\$ 2,38	R\$ 23,80
286	PINCEL ARTISTICO CHATO Nº 18 DESCRIÇÕES CERDA NATURAL, CABO LONGO PLÁSTICO AMARELO, VIOLA ALUMINIO, FORMATO CHATO.	UND	10	LEONORA/PINCEL	R\$ 1,37	R\$ 13,70
288	PINCEL ARTISTICO CHATO Nº 20 DESCRIÇÃO: CERDA NATURAL, CABO	UND	10	LEONORA/PINCEL	R\$ 3,65	R\$ 36,50



	LONGO PLÁSTICO AMARELO, VIOLA ALUMINIO, FORMATO CHATO.					
289	PINCEL ARTISTICO CHATO Nº 22 DESCRIÇÕES CERDA NATURAL, CABO LONGO PLÁSTICO AMARELO, VIOLA ALUMINIO. FORMATO CHATO.	UND	10	LEONORA/PINCEL	R\$ 2,19	R\$ 21,90
290	PINCEL ARTISTICO CHATO Nº 24 DESCRIÇÕES: CERDA NATURAL, CABO LONGO PLÁSTICO AMARELO, VIOLA ALUMINIO, FORMATO CHATO.	UND	10	LEONORA/PINCEL	R\$ 8,35	R\$ 83,50
291	PINCEL ARTISTICO CHATO Nº 4 DESCRIÇÃO CERDA NATURAL, CABO LONGO PLÁSTICO AMARELO, VIOLA ALUMINIO, FOMATO C HATO.	UND	10	LEONORA/PINCEL	R\$ 3,41	R\$ 34,10
292	PINCEL ARTISTICO CHATO Nº 6 DESCRIÇÃO CERDA NATURAL, CABO LONGO PLÁSTICO AMARELO, VIOLA ALUMINIO, FORMATO CHATO.	UND	10	LEONORA/PINCEL	R\$ 1,35	R\$ 13,50
297	PINCEL PARA PINTURA Nº 0 FINO PARA CONTORNO EM TECIDO	UND	100	LEONORA/PINCEL	R\$ 2,06	R\$ 206,00
300	PINCEL PARA PINTURA Nº 000 FINO PARA CONTORNO EM TECIDO	UND	100	LEONORA/PINCEL	R\$ 1,69	R\$ 169,00
306	PINCEL PARA PINTURA Nº 4 FINO PARA CONTORNO EM TECIDO	UND	100	LEONORA/Nº 4	R\$ 2,25	R\$ 225,00
307	PINCEL PARA PINTURA Nº 6 PARA CONTORNO EM TECIDO	UND	80	LEONORA/Nº 6	R\$ 2,47	R\$ 197,60
308	PINCEL PARA PINTURA Nº 8 PARA CONTORNO EM TECIDO	UND	80	LEONORA/Nº 8	R\$ 2,88	R\$ 230,40
324	PÓ DE BROCAL(GLITTER) DESCRIÇÃO: GIITTER PVC METALIZADO, QUALIDADE E TRADIÇÃO COM DIVERSIDADE DE CORES, MODELOS E TAMANHOS. MATERIAL UTILIZADO EM DECORAÇÃO, ARTESANATO, ARTIGOS DE FESTAS E ACABAMENTO EM GERAL.	PC	100	LANTECOR/ GLITTER	R\$ 17,63	R\$ 1.763,00
328	PURPURINA CORES VARIADAS EMBALAGEM COM 12 POTES (12 EMBALAGENS COM 3GR).	UND	80	LANTECOR/ PUPURINA	R\$ 8,50	R\$ 680,00
329	QUEBRA CABEÇA COM 55 PEÇAS; COLORIDO; MODELO: IMAGENS:	UND	10	XALINGO/	R\$ 19,41	R\$ 194,10



	BRINQUEDOS VARIADOS: MATERIAL: MDF. COM GARANTIA DE FABRICA (NÃO ACEITAMOS IMPORTADO).			QUEBRA CABEÇA		
330	QUEBRA CABEÇA COM 55 PEÇAS; COLORIDO; MODELO: IMAGENS: HIGIENE CORPORAL: MATERIAL: MDF. COM GARANTIA DE FABRICA (NÃO ACEITAMOS IMPORTADO).	UND	30	XALINGO/ QUEBRA CABEÇA	R\$ 37,99	R\$ 1.139,70
331	QUEBRA CABEÇA COM 55 PEÇAS; COLORIDO; MODELO: IMAGENS: MEIOS DE COMUNICAÇÕES: MATERIAL: MDF. COM GARANTIA DE FABRICA (NÃO ACEITAMOS IMPORTADO).	UND	30	XALINGO/ QUEBRA CABEÇA	R\$ 37,99	R\$ 1.139,70
332	QUEBRA CABEÇA COM 55 PEÇAS; COLORIDO; MODELO: IMAGENS: MEIOS DE TRANSPORTES: MATERIAL: MDF. COM GARANTIA DE FABRICA (NÃO ACEITAMOS IMPORTADO).	UND	30	XALINGO/QUEBRA CABEÇA	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
333	QUEBRA CABEÇA COM 55 PEÇAS; COLORIDO; MODELO: IMAGENS: PROFISSÕES: MATERIAL: MDF. COM GARANTIA DE FABRICA (NÃO ACEITAMOS IMPORTADO).	UND	30	XALINGO/ QUEBRA CABEÇA	R\$ 25,90	R\$ 777,00
334	QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO COM 60 PEÇAS; COLORIDO; MODELO E IMAGENS VARIADOS; MATERIAL PAPEL GROSSO.	UND	250	XALINGO/ QUEBRA CABEÇA	R\$ 27,99	R\$ 6.997,50
337	RÉGUA EM POLIESTIRENO, COM ESCALA DE 60 CM.	UND	110	ACRIMET/RÉGUA	R\$ 2,99	R\$ 328,90
338	SACO DECORADO ROMÂNTICO, 11 X 19 CM. CONTENDO 100 UNIDADES.	PC	60	REGINA/SACO DECORADO	R\$ 15,00	R\$ 900,00
339	SACO INCOLOR MEDINDO 11 X 19 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	60	REGINA/SACO	R\$ 8,87	R\$ 532,20
343	SOLVENTE, PARA DILUIÇÃO DAS TINTAS VERNIZ E ESMALTE, INDOURO CONTENDO 100 ML.	LT	15	IQUINE/SOLVENTE	R\$ 9,00	R\$ 135,00
351	TECIDO FELTRO CORES VARIADAS.	M	150	SANTISTA/TECIDO	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
352	TECIDO JUTA CORES VARIADAS.	M	80	SANTISTA/TECIDO	R\$ 10,00	R\$ 800,00
353	TECIDO JUTA NATURAL 1.00 M DE LARGURA	M	50	SANTISTA/TECIDO	R\$ 14,90	R\$ 745,00



354	TECIDO JUTA NATURAL ROLO COM 50 METROS.	UND	7	SANTISTA/TECIDO	R\$ 350,00	R\$ 2.450,00
378	TERMOOLINA LEITOSA CONTENDO 100 ML	UND	10	CIRCULO/ TERMOLINA LEITOSA	R\$ 5,00	R\$ 50,00
383	TESOURA MODELO DOMESTICA, EM AÇO POLIDO, 21 CM, PRÓPRIO PARA CUTELARIA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	280	LEONORA/ TESOURA	R\$ 13,90	R\$ 3.892,00
384	TESOURA TAMANHA MÉDIA, MODELO PROFISSIONAL.	UND	90	LEONORA/ TESOURA	R\$ 6,84	R\$ 615,60
385	TINTA SPRAY 300ML CORES VARIADAS.	UND	90	TEKBOND/TINTA	R\$ 14,00	R\$ 1.260,00
386	TINTA AGRIPUFF ACRILEX PARA TECIDO COM 35ML BRANCA	UND	45	ACRILEX/ AGRIPUFF	R\$ 5,99	R\$ 269,55
388	TINTA GUACHE 250 ML CORES VARIADA, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA.	UND	250	KOALA/GUACHE	R\$ 6,98	R\$ 1.745,00
389	TINTA P.VA. PARA ARTESANATO COM 250 ML CORES VARIADAS	UND	40	KOALA/TINTA PVA	R\$ 15,00	R\$ 600,00
392	TINTA PARA PINTURA FACIAL, CAIXA COM 6 CORES 15ML COM PINCEL/GLITER,	CX	72	KOALA/PINTURA FACIAL	R\$ 8,90	R\$ 640,80
393	TINTA PARA TECIDO 37 ML CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	26	ACRILEX/TINTA TECIDO	R\$ 62,40	R\$ 1.622,40
394	TINTA PARA TECIDO, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR REFERÊNCIA 503. EMB COM 37ML CX.COM 12UNIDADES DADOS DE IDENTIFICADOR DO PRODUTO, MARCA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	100	ACRILEX/TINTA TECIDO	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
395	TINTA SPRAY 200ML,BARRA 110 GR,CORES VARIADAS	UND	10	TEKBOND/SPRAY	R\$ 12,60	R\$ 126,00
398	TNT ESTAMPADO	M	250	CATARINENSE/TNT	R\$ 3,90	R\$ 975,00
399	TNT PARA FAIXAS,CORES VARIADAS	M	90	CATARINENSE/TNT	R\$ 3,20	R\$ 288,00
TOTAL					R\$ 93.783,40	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 25 de março de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 077/2021

Registro de preço para eventual aquisição de materiais esportivos para as atividades de esporte e lazer no exercício de 2020 no município de Miguel Calmon.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 007/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2021 EMPRESA: HUMAITA COMÉRCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI CNPJ: 36.214.108/0001-24 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
71	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, COM ESFERA DE 1,0 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	175	COMPACTOR	R\$ 21,14	R\$ 3.699,50
72	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, COM ESFERA DE 1,0 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	162	COMPACTOR	R\$ 21,60	R\$ 3.499,20
190	GRAMPO GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR, PENTES COM 105 GRAMPOS, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	155	FRAMA	R\$ 4,12	R\$ 638,60
TOTAL					R\$ 7.837,30	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 25 de março de 2021.



EXTRATO ATA DE PRESTAÇÃO Nº 078/2021

Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente para manutenção das secretarias do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 007/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2021 EMPRESA: VANESCA SILVA BATISTA 06867568513 CNPJ: 37.261.083/0001-82 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
273	PILHA ALCALINA TAMANHO AA 1,5 VOLTS.	UND	225	ELGIN	R\$ 1,73	R\$ 389,25
274	PILHA ALCALINA TAMANHO AAA, 1,5 VOLTS.	UND	225	ELGIN	R\$ 1,73	R\$ 389,25
TOTAL						R\$ 778,50

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 25 de março de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 061/2021

Registro de preço para eventual aquisição de insumos para diabéticos, protetores solar e labial para uso das pessoas albinas do nosso município.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 005/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2021 EMPRESA: JFB DISTRIBUIDORA PROD FARMACEUTICOS EQUIP HOSPITALAR CNPJ: 14.683.163/0001-20 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FITA PARA GLICEMIA; POSSUEM PELÍCULA PROTETORA EM PVC PARA A PROTEÇÃO DA ÁREA REAGENTE; COM 3 ELETRODOS QUE VISAM MINIMIZAR QUALQUER INTERFERÊNCIA NOS RESULTADOS; MEDIÇÃO DE GLICEMIA PRÁTICA E RÁPIDA, 10 SEGUNDOS PARA O RESULTADO; AMOSTRA: SANGUE CAPILAR FRESCO, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL; PODENDO SER COLETADO TAMBÉM NA PALMA DA MÃO OU NO ANTEBRAÇO; NECESSITA APENAS DE 1 MICROLITO, PEQUENA GOTA DE SANGUE PARA REALIZAÇÃO DO TESTE; PRODUTO CONDICIONADO EM FRASCO COM TAMPAS; EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA. CAIXA COM 50 UNIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, CONTANDO APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO; (DESCRIPTIVO COMPLETO NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL).	CX	3500	ACON ONCAL PLUS MEDLEVE NSOHN	R\$ 23,00	R\$ 80.500,00
2	GLICOSIMETRO: MEDIDOR CONFIÁVEL; ACESSÍVEL E CONFORTÁVEL; RESULTADOS DOS EXAMES EM 10 SEGUNDOS; INTERVALO DE MEDIÇÃO ENTRE 20 E 600 MG/DL; MEMÓRIA PARA 300 RESULTADOS DE TESTE (DATA E HORA); INTERFACE PARA CONECTIVIDADE E TRANSFERÊNCIA DE DADOS; CODIFICADO (CHIP INCLUSO NAS EMBALAGENS DE TIRAS); FAIXA DE HEMATÓCRITO: 30 - 55%; CÁLCULO AUTOMÁTICO DAS MÉDIAS DE RESULTADOS (7, 14 E 30 DIAS); CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE; SOLUÇÃO DE CONTROLE 1; 10 LANCETAS ESTÉREIS; DISPOSITIVO PARA LANCETAS; TAMPAS TRANSPARENTES (PARA TESTAR NO ANTEBRAÇO E NA PALMA DA MÃO); 01 ESTOJO; 01 MANUAL DO USUÁRIO; CARTÃO DE GARANTIA; GARANTIA DE 5 ANOS; REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA. GLICOSIMETRO COMPATÍVEL COM	UND	200	ACON ONCAL PLUS MEDLEVE NSOHN	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00



	OS SEGUINTE FITAS DAS MARCAS ONE TUCH ULTA OU ON CALL PLUS.					
5	PROTETOR SOLAR: EMBALAGEM COM 120 ML; RESISTENTE A ÁGUA E AO SUOR; DEVE OFERECER PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURAS SOLARES PROVENIENTES DOS RAIOS U.V.A E U.V.B (FATOR 60); HIPORALÉRGICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; ISENTO DE FRAGRÂNCIA E CORANTES; NÃO OLEOSO (PARA SER RAPIDAMENTE ABSORVIDO PELA PELE SEM DEIXAR RESÍDUOS); NÃO DEVE SER EM GEL, POIS SAI COM MAIOR FACILIDADE EM CONTATO COM A ÁGUA /SUOR, PRECISANDO DESSE MODO SER APLICADO MAIS VEZES, O QUE LEVARIA A UM MAIOR GASTO); NÃO DEVE MANCHAR A ROUPA; PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO APÓS A DATA DE ENTREGA; PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA.	UND	1500	NUTRIEX	R\$ 9,66	R\$ 14.490,00
TOTAL					R\$ 98.990,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de março de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 062/2021

Registro de preço para eventual aquisição de insumos para diabéticos, protetores solar e labial para uso das pessoas albinas do nosso município.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 005/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2021 EMPRESA: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME CNPJ: 07.294.636/0001-32 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	LANCETAS PARA LANCETADOR 28 G: FORMATO UNIVERSAL, PODENDO SER UTILIZADA NA MAIORIA DOS LANCETADORES; COM ESPESSURA ULTRAFINA E PONTA TRIANGULAR; LACRE DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL; DESCARTÁVEL; USO ÚNICO; AGULHAS AÇO ESTÉRIL; PRODUTO ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; PRODUTO CONDICIONADO EM EMBALAGEM, DEVERÁ ESTAR IMPRESSO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	2000	MEDLEVENSOHN	R\$ 4,65	R\$ 9.300,00
TOTAL						R\$ 9.300,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de março de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 063/2021

Registro de preço para eventual aquisição de insumos para diabéticos, protetores solar e labial para uso das pessoas albinas do nosso município.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 005/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2021 EMPRESA: KLEBSON DE SOUSA QUEIROZ CNPJ: 09.427.726/0001-80 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	PROTETOR SOLAR LABIAL: EMBALAGEM DE 4,5 G, EM MATERIAL INQUEBRÁVEL; FORMULADO COM ALOE VERA E VITAMINA E OU ÓLEO DE JOJOBA OU MANTEIGA DE CARITÉ; FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR DE 50; PROTEÇÃO RAIOS U.V.A E U.V.B INCOLOR (SEM PIGMENTAÇÃO); RESISTENTE A ÁGUA; PRODUTO EM BASTÃO; PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO (01) UM ANO APÓS A DATA DE ENTREGA; PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA	UND	540	PHARMA	R\$ 8,33	R\$ 4.498,20
TOTAL						R\$ 4.498,20

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de março de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 064/2021

Registro de preço para eventual aquisição de insumos para diabéticos, protetores solar e labial para uso das pessoas albinas do nosso município.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 005/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2021 EMPRESA: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -ME CNPJ: 17.406.286/0001-02 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	SERINGA PARA INSULINA DE 1 ML COM AGULHA FINA 8 X 0,30 MM: CILÍNDRICO TRANSPARENTE; COM ESCALA DE MEDIDAS: TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÕES CLARAS E LEGÍVEIS; POSSUI ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE, GARANTINDO CONEXÕES SEGURAS, SEM VAZAMENTOS E ENTRADA DE AR; SILICONIZADA; PRODUTO DE USO ÚNICO; ESTÉRIL; APIROGÊNICO; ATÓXICO; SEM LÁTEX; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM GRAU CIRÚRGICO; DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	50	SR	R\$ 5,40	R\$ 270,00
7	SERINGA PARA INSULINA DE 1 ML COM AGULHA FINA 12.7 X 0,33 MM: CILÍNDRICO TRANSPARENTE; COM ESCALA DE MEDIDAS: TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÕES CLARAS E LEGÍVEIS; POSSUI ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE, GARANTINDO CONEXÕES SEGURAS, SEM VAZAMENTOS E ENTRADA DE AR; SILICONIZADA; PRODUTO DE USO ÚNICO; ESTÉRIL; APIROGÊNICO; ATÓXICO; SEM LÁTEX; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM GRAU CIRÚRGICO; DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50	SR	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
TOTAL						R\$ 2.470,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de março de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 065/2021

Registro de preço para eventual aquisição de insumos para diabéticos, protetores solar e labial para uso das pessoas albinas do nosso município.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 005/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2021 EMPRESA: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 15.229.287/0001-01 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	SERINGA PARA INSULINA DE 1 ML COM AGULHA FINA 6 X 0,25 MM; CILÍNDRICO TRANSPARENTE; COM ESCALA DE MEDIDAS: TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÕES CLARAS E LEGÍVEIS; POSSUI ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE, GARANTINDO CONEXÕES SEGURAS, SEM VAZAMENTOS E ENTRADA DE AR; SILICONIZADA; PRODUTO DE USO ÚNICO; ESTÉRIL; APIROGÊNICO; ATÓXICO; SEM LÁTEX; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM GRAU CIRÚRGICO; DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	50	SR	R\$ 5,33	R\$ 266,50
TOTAL						R\$ 266,50

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de março de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 066/2021

Registro de preço para eventual aquisição de óculos de grau para pacientes membros de família de baixa renda do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 012/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2021 EMPRESA: ITANA VIEIRA MIRANDA RIOS TEIXEIRA - ME CNPJ: 21.234.084/0001-06 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARMAÇÃO PARA ÓCULOS, MATERIAL ACETADO CELULOSE OU METAL, ADULTO E INFANTIL, TIPO HASTE AGULHA, COM APOIO DE NARIZ, CORES VARIADAS, COM PAR DE LENTES (ALTO INDICE GRAU ALTO).	UND	30	PRIME/ESSILOR	R\$ 490,00	R\$ 14.700,00
2	ARMAÇÃO PARA ÓCULOS, MATERIAL ACETADO CELULOSE OU METAL, ADULTO E INFANTIL, TIPO HASTE AGULHA, COM APOIO DE NARIZ, CORES VARIADAS, COM PAR DE LENTES (ALTO INDICE NORMAL).	UND	80	PRIME/ESSILOR	R\$ 360,00	R\$ 28.800,00
3	ARMAÇÃO PARA ÓCULOS, MATERIAL ACETADO CELULOSE OU METAL, ADULTO E INFANTIL, TIPO HASTE AGULHA, COM APOIO DE NARIZ, CORES VARIADAS, COM PAR DE LENTES (VISÃO SIMPLES).	UND	100	PRIME/ESSILOR	R\$ 199,00	R\$ 19.900,00
4	ARMAÇÃO PARA ÓCULOS, MATERIAL ACETADO CELULOSE OU METAL, ADULTO E INFANTIL, TIPO HASTE AGULHA, COM APOIO DE NARIZ, CORES VARIADAS, COMPOSTO DE LENTES (VISÃO BIFOCAL).	UND	10	PRIME/ESSILOR	R\$ 279,90	R\$ 2.799,00
5	ARMAÇÃO PARA ÓCULOS, MATERIAL ACETADO CELULOSE OU METAL, ADULTO E INFANTIL, TIPO HASTE AGULHA, COM APOIO DE NARIZ, CORES VARIADAS, COMPOSTO DE LENTES (VISÃO MULTIFOCAL).	UND	140	PRIME/ESSILOR	R\$ 299,00	R\$ 41.860,00
TOTAL						R\$ 108.059,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 22 de março de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 069/2021

Registro de preço para eventual aquisição de peças e acessórios para manutenção das máquinas pesadas e motobomba submersa monofásica para o sistema de abastecimento nas comunidades rurais do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 006/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2021 EMPRESA: BT COMERCIAL EIRELI CNPJ: 14.275.578/0001-65 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BICO DA CONCHA DIANTEIRA PÁ CARREGADEIRA HUNDAY, REF.61L30G9	UND	42	BTK	R\$ 504,33	R\$ 21.181,86
11	DENTE DA CAÇAMBA DA RETROESCAVADEIRA JCB 3C	UND	12	BTK	R\$ 73,33	R\$ 879,96
12	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA CENTRAL HL740	UND	30	BTK	R\$ 434,33	R\$ 13.029,90
13	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA LADO DIREITO HL740	UND	10	BTK	R\$ 532,00	R\$ 5.320,00
14	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA LADO ESQUERDO HL740	UND	10	BTK	R\$ 532,00	R\$ 5.320,00
15	DENTE DA CONCHA TRAZEIRA DA RETROESCAVADEIRA 416E	UND	40	BTK	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
16	DENTE DIANTEIRO LATERAL DIREITO RETRO ESCAVADEIRA JCB	UNI	20	BTK	R\$ 248,67	R\$ 4.973,40
17	DENTE DIANTEIRO LATERAL ESQUERDO RETRO ESCAVADEIRA JCB	UNI	20	BTK	R\$ 243,67	R\$ 4.873,40
18	DENTE DO ESCALIFICADOR MOTONIVELADORA VOLVO G 930 73037	UNI	10	BTK	R\$ 263,33	R\$ 2.633,30
19	DENTES PARA CONCHA DA LANÇA ESCAVADEIRA NEW HOLAND E 215 9	UNI	56	BTK	R\$ 280,00	R\$ 15.680,00
20	LÂMINA 13 FUROS 3/4 - 3/4 PARA MOTONIVELADORA 120K	UND	70	BTK	R\$ 900,00	R\$ 63.000,00
21	LÂMINA 13 FUROS 3/4 - 5/8 PARA MOTONIVELADORA VOLVO G930	UND	40	BTK	R\$ 900,00	R\$ 36.000,00
22	LÂMINA 15 FUROS 3/4 - 3/4 PARA MOTONIVELADORA 120K	UND	40	BTK	R\$ 1.150,00	R\$ 46.000,00
23	LÂMINA 15 FUROS 3/4 - 5/8 PARA MOTONIVELADORA VOLVO G930	UND	40	BTK	R\$ 1.150,00	R\$ 46.000,00



24	LAMINA DA CONCHA DIANTEIRA PÁ CARREGADEIRA HUNDAY, REF. 61L30170	UND	4	BTk	R\$ 4.250,67	R\$ 17.002,68
25	LÂMINA DIANTEIRA DA CONCHA FIXA DA RETROESCAVADEIRA 416E	UND	4	BTk	R\$ 3.566,67	R\$ 14.266,68
26	LÂMINA DIANTEIRA DA CONCHA MOVEL DA RETROESCAVADEIRA 416E	UND	10	BTk	R\$ 3.116,67	R\$ 31.166,70
27	LAMINA DIANTEIRA DA CONCHA RETRO ESCAVADEIRA JCB, PRINCIPAL	UND	2	BTk	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
28	LAMINA DIANTEIRA DA CONCHA RETRO ESCAVADEIRA JCB, REVERSIVEL	UND	4	BTk	R\$ 2.533,33	R\$ 10.133,32
33	PARAFUSO 3/4 PARA LÂMINA DA MOTONIVELADORA CAT 120K	UND	400	SBE	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
34	PARAFUSO 5/8 PARA LÂMINA MOTONIVELADORA VOLVO G930	UND	400	SBE	R\$ 7,10	R\$ 2.840,00
35	PARAFUSO DA CONCHA DIANTEIRA PÁ CARREGADEIRA HUNDAY	UND	30	SBE	R\$ 10,00	R\$ 300,00
36	PARAFUSO DO DENTE RETRO ESCAVADEIRA JCB	UNI	100	SBE	R\$ 7,83	R\$ 783,00
37	PINO DA CONCHA TRAZEIRA DA RETROESCAVADEIRA 416 E	UND	40	BTk	R\$ 12,67	R\$ 506,80
38	PINO DA UNHA DO ESCALIFICADOR MOTONIVELADORA 120K 8E6208	UNI	20	BTk	R\$ 12,33	R\$ 246,60
39	PINO ESCAVADEIRA NEW HOLAND E 215 9	UNI	28	BTk	R\$ 34,00	R\$ 952,00
40	PONTA PARA MOTONIVELADORA 120K U3202	UNI	20	BTk	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
41	PORCA 3/4 PARA LÂMINA DA MOTONIVELADORA CAT 120K	UND	400	SBE	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
42	PORCA 5/8 PARA LÂMINA DA MOTONIVELADORA VOLVO G930	UND	400	SBE	R\$ 4,17	R\$ 1.668,00
43	PORCA DA CONCHA DIANTEIRA DA RETROESCAVADEIRA 416 E	UND	40	SBE	R\$ 4,17	R\$ 166,80
44	PORCA DA CONCHA DIANTEIRA PÁ CARREGADEIRA HUNDAY	UND	30	SBE	R\$ 4,67	R\$ 140,10
45	PORCA DO DENTE RETRO ESCAVADEIRA JCB	UNI	100	BTk	R\$ 4,33	R\$ 433,00
46	SUPORTE UNHA DO ESCARIFICADOR DA MOTONIVELADORA CAT 120K 8J5299	UNI	10	BTk	R\$ 333,33	R\$ 3.333,30
47	TRAVA DA CONCHA TRAZEIRA DA RETROESCAVADEIRA CAT 416 E	UND	30	BTk	R\$ 11,33	R\$ 339,90
48	TRAVA DA UNHA DO ESCALIFICADOR MOTONIVELADORA	UNI	20	BTk	R\$ 10,00	R\$ 200,00



120K 8E6209					
TOTAL					R\$ 364.370,70

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 23 de março de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 070/2021

Registro de preço para eventual aquisição de peças e acessórios para manutenção das máquinas pesadas e motobomba submersa monofásica para o sistema de abastecimento nas comunidades rurais do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 006/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2021 EMPRESA: JOSE CLERISON MACHADO VALOIS 02231020599 CNPJ: 32.272.087/0001-42 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA DE 1/2 MONOFÁSICA 220V COM SUÇÃO E RECALQUE 1" .	UND	6	THEBE	R\$ 199,57	R\$ 1.197,42
3	BOMBA P-11/3 NR 1.5CV MONOFÁSICA IP55 127/220-254	UND	4	THEBE	R\$ 2.189,33	R\$ 8.757,32
5	BOMBA SUBMERSA 4R4PA-20 230/003/23TRI CPD T2/003/22TR	UND	5	LEÃO	R\$ 3.050,00	R\$ 15.250,00
6	BOMBA SUBMERSA 4R5PA-18 230/003/23MO B25 COM PAINEL	UND	5	LEÃO	R\$ 2.376,33	R\$ 11.881,65
7	BOMBA SUBMERSA 4R5PA-18230/003/23TR CPD T2/003/22TR	UND	5	LEÃO	R\$ 2.981,67	R\$ 14.908,35
8	BOMBA SUBMERSA MB 4R3IB-21 230/002/23TR COM PAINEL CPD T2/002/22TR	UND	5	LEÃO	R\$ 3.400,00	R\$ 17.000,00
9	BOMBA SUBMERSA MBP 4R3IA-19 230/002/23MO B25 COM PAINEL	UND	5	LEÃO	R\$ 2.064,00	R\$ 10.320,00
10	BOMBA SUBMERSA MBP 4R4IA-26 230/003/23MO B25 COM PAINEL	UND	5	LEÃO	R\$ 2.713,67	R\$ 13.568,35
30	MOTOBOMBA P-15/3 FG BR 5CV 38	UND	3	THEBE	R\$ 4.856,22	R\$ 14.568,66
31	MOTOBOMBA P-15/4 N BR 15CV 380V	UND	3	THEBE	R\$ 9.633,33	R\$ 28.899,99
32	MOTOBOMBA THS-18 P 7,5CV 380	UND	3	THEBE	R\$ 3.983,33	R\$ 11.949,99
TOTAL						R\$148.301,73

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 23 de março de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 071/2021

Registro de preço para eventual contratação de serviços de ornamentação, fornecimento de tecidos, bolsas e materiais de expediente para a jornada pedagógica 2020/2021 e aquisição de agendas e placas de identificação para as secretarias de assistência social e saúde do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 009/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2021 EMPRESA: GRÁFICA EDITORA TIPÔ CARIMBOS LTDA CNPJ: 04.563.683/0001-46 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGENDA MODELO PERMANENTE EXECUTIVA; ACABAMENTO CAPA DURA COM IMAGEM A DEFINIR, BROCHURA; FORMATO 145 X 205 MM; CONTRA CAPA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CALENDARIO, NÚMEROS DE PAGINAS 192; E PÁGINAS PARA ANOTAÇÕES.	UND	400	TIPÔ CARIMBOS	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
9	PLACA EM PVC DE IDENTIFICAÇÃO 30 X 10	UND	120	TIPÔ CARIMBOS	R\$ 5,00	R\$ 600,00
					TOTAL	R\$ 8.200,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 24 de março de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 072/2021

Registro de preço para eventual contratação de serviços de ornamentação, fornecimento de tecidos, bolsas e materiais de expediente para a jornada pedagógica 2020/2021 e aquisição de agendas e placas de identificação para as secretarias de assistência social e saúde do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 009/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2021 EMPRESA: ALINE DA SILVA LEIRO CNPJ: 25.535.668/0001-64 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	BOLSA NECESSAIRE EM MALHA 600 PERSONALIZADA COM 2 DIVISÓRIAS MEDINDO 20A X 17L, CONTENDO 1 MASCARA PERSONALIZADA EM TECIDO PROTETIVO COM ELASTICO REFORÇADO E KIT DE 3 FRASCOS DE 60 ML (1 PARA ALCOOL GEL, 1 PARA SABÃO LIQUIDO, 1 PARA ALCOOL).	KIT	250	ALINE MALHARIA	R\$ 29,30	R\$ 7.325,00
5	CAMISA PARA EVENTOS EM DRY, 100% POLIESTER COM SUBLIMAÇÃO FRENTE, LAYALTY A COMBINAR COM LOGO MARCA DA PREFEITURA. COR, TAMANHO A COMBINAR	UND	300	ALINE MALHARIA	R\$ 11,16	R\$ 3.348,00
TOTAL						R\$ 10.673,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 24 de março de 2021.



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 053/2021;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON;

CONTRATADO: 3 RAMOS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº. 26.157.090/0001-12;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, a contratação de empresa especializada na construção da calçada do entorno do galpão da feira livre.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 231/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 050/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 04 de março de 2021;

VIGÊNCIA: 04/03/2021 até 04/06/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 14.687,68 (Quatorze Mil, Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta e Oito Centavos).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 065/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

**CONTRATADO: GUSTAVO NASCIMENTO SILVA ME, CNPJ nº.
05.011.752/0001-71;**

OBJETO – Tem por objeto e finalidade este contrato, contratação de serviços de recargas de toner, recarga de cartuchos, aquisição de cartucho de impressoras para atender as secretarias do município.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 264/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 052/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 12 de março de 2021;

VIGÊNCIA: 12/03/2021 até 11/05/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 3.404,40 (Três Mil Quatrocentos e Quatro Reais e Quarenta Centavos).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 066/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

**CONTRATADO: GUSTAVO NASCIMENTO SILVA ME, CNPJ nº.
05.011.752/0001-71;**

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, contratação de serviços de recargas de toner, recarga de cartuchos, aquisição de cartucho de impressoras para atender as secretarias do município.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 264/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 052/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 12 de março de 2021;

VIGÊNCIA: 12/03/2021 até 11/05/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 1.138,00 (Um Mil Centro e Trinta e Oito Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 067/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

**CONTRATADO: GUSTAVO NASCIMENTO SILVA ME, CNPJ nº.
05.011.752/0001-71;**

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, contratação de serviços de recargas de toner, recarga de cartuchos, aquisição de cartucho de impressoras para atender a secretaria de educação.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 264/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 052/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 12 de março de 2021;

VIGÊNCIA: 12/03/2021 até 11/05/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 325,40 (Trezentos e Vinte e Cinco Reais e Quarenta Centavos).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 069/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADO: ESTRUTURAS CALMONENSE EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ nº. 15.200.090/0001-31;

OBJETO: Contratação de empresa para aluguel de toldos que serão instalados na Praça Ruy Barbosa, local da feira livre, promovendo assim conforto e dignidade aos feirantes.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 291/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 061/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 17 de março de 2021;

VIGÊNCIA: 17/03/2021 até 16/05/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 16.872,00 (Dezesseis Mil Oitocentos e Setenta e Dois Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 072/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADO: ESTRUTURAS CALMONENSE EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ nº. 15.200.090/0001-31;

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de locação, montagem e desmontagem de toldos, fechamento metálico e sanitário químico, que serão utilizados em ações educativas e fiscalizadoras do município de Miguel Calmon no combate ao COVID-19.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 322/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 065/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 19 de março de 2021;

VIGÊNCIA: 19/03/2021 até 18/06/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 34.829,10 (Trinta e Quatro Mil Oitocentos e Vinte e Nove Reais e Dez Centavos).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 083/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

**CONTRATADO: F. TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ nº.
28.817.942/0001-86;**

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de levantamento topográfico em diversas ruas da sede e da zona rural do município de Miguel Calmon/BA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 363/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 075/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 30 de março de 2021;

VIGÊNCIA: 30/03/2021 até 29/09/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 19.040,00 (Dezenove Mil e Quarenta Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 054/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MINICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADO: GILENO MONCORVO DE OLIVEIRA – ME, CNPJ nº 23.847.295/0001-31;

OBJETO: Credenciamento de Empresa GILENO MONCORVO DE OLIVEIRA – ME para prestação de serviços de Médico Clínico Geral, para atendimento no PSF Dr. Wellington Ramos Barreto, na sede do Município de Miguel Calmon – Bahia. O médico disponibilizado pela empresa será o Drº GILENO MONCORVO DE OLIVEIRA.

INEXIGIBILIDADE Nº: 012/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 04 de março de 2021;

VIGÊNCIA: 04/03/2021 até 04/03/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 148.638,00 (Cento e Quarenta e Oito mil e Seiscentos e Trinta e Oito reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 055/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MINICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADO: DHELMAY MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ nº 39.564.062/0001-61;

OBJETO: O presente termo tem por objeto o Credenciamento de Pessoa Jurídica para prestação de Serviços médicos Clínico Geral para atuação no PSF Valdivino Marques de Santana, na região da Serra – zona rural do Município de Miguel Calmon/BA, o médico disponibilizado pela empresa será o Dr. Emerson Linhares Maia Santos, com base no que dispõe a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, nos termos da legislação vigente aplicável à matéria, assim como, pelas condições do edital e seus anexos e pelas cláusulas a seguir expressas, definidas dos direitos, obrigações e responsabilidade das partes.

1.2 Os serviços objeto desse edital serão estipulados conforme escala do Fundo Municipal de Saúde.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0228/2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 013/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 05 de março de 2021;

VIGÊNCIA: 05/03/2021 até 04/03/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 148.638,00 (Cento e Quarenta e Oito Mil Seiscentos Trinta e Oito Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 056/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MINICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADO: FRANCISCO EDUARDO NUNES CORDEIRO - ME, CNPJ nº 17.013.502/0001-50;

OBJETO: Credenciamento da empresa Francisco Eduardo Nunes Cordeiro para prestação de serviços médicos clínico geral para atendimentos aos pacientes cadastrados no Programa Melhor em Casa. O médico disponibilizado pela Empresa será o Dr. FRANCISCO EDUARDO NUNES CORDEIRO.

INEXIGIBILIDADE Nº: 014/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 05 de março de 2021;

VIGÊNCIA: 05/03/2021 até 04/03/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 72.000,00 (Setenta e Dois Mil Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 059/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MINICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADO: FRIJS MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº 36.895.619/0001-59;

OBJETO: Credenciamento da empresa **FRIJS MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA** para prestação de serviços médicos clínico geral para atendimento no PSF do Povoado de Salgado Grande - Zona Rural do Município de Miguel Calmon-Bahia. O médico disponibilizado pela empresa será o Dr. **FAILLAN ARAUJO SOUZA**.

INEXIGIBILIDADE Nº: 017/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 08 de março de 2021;

VIGÊNCIA: 08/03/2021 até 04/03/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 148.638,00 (Cento e Quarenta e Oito mil e Seiscentos e Trinta e Oito reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 060/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MINICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADO: M A SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA - ME, CNPJ nº 17.906.428/0001-09;

OBJETO: Credenciamento de Empresa M A SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA - ME para prestação de serviços, a médica disponibilizada pela empresa será a Drª Mariana Grassi Rios.

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Prestação de serviços médicos especializados em dermatologista para atendimento no centro de saúde do município.	MEN	12	12.386,50	148.638,00
Prestação de serviços médicos clínico geral para atendimentos médico nas unidades básicas de saúde do município.	CON	1440	52,00	74.880,00

INEXIGIBILIDADE Nº: 016/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 08 de março de 2021;

VIGÊNCIA: 08/03/2021 até 04/03/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 223.518,00 (Duzentos e Vinte e Três Mil Quinhentos e Dezoito Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 062/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MINICIPAL DE SAÚDE;

**CONTRATADO: CENTRO MÉDICO DA CHAPADA DIAMANTINA LTDA – ME,
CNPJ nº 08.812.839/0001-36;**

OBJETO: Credenciamento da empresa CENTRO MÉDICO DA CHAPADA DIAMANTINA LTDA– ME para prestação de serviços médico especializado em Urologia, para atendimento no Centro de Saúde do Município de Miguel Calmon – Bahia. O médico disponibilizado pela empresa será o Dr. EDSON LUIZ ROCHA DE ALMEIDA

INEXIGIBILIDADE Nº: 019/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 10 de março de 2021;

VIGÊNCIA: 10/03/2021 até 04/03/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 74.880,00 (Setenta e Quatro Mil Oitocentos e Oitenta Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 063/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MINICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADO: AMOEDO & VALOIS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME, CNPJ nº 15.313.652/0001-53;

OBJETO: Credenciamento da Empresa Amoedo & Valois Serviços Médicos LTDA-ME para prestação de serviços de **Médico Especializado em Ginecologia/Obstetra e Pediatria, para atendimento no Centro de Saúde na Sede do Município de Miguel Calmon/BA**, para atendimento da população, os médicos disponibilizados pela empresa serão a Drª. Flávia Cristina Amoedo Valois (Ginecologia/Obstetra) e o Dr. Rodrigo Liberato de Oliveira (Pediatria).

INEXIGIBILIDADE Nº: 019/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 10 de março de 2021;

VIGÊNCIA: 10/03/2021 até 04/03/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 127.296,00 (Cento e Vinte e Sete Mil Duzentos e Noventa e Seis Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 064/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADO: NATANA BARBARA DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ nº 39.777.101/0001-09;

OBJETO: O presente termo tem por objeto o Credenciamento de Pessoa Jurídica para prestação de serviços médicos Clínico Geral para atuação no PSF Edson Gonçalves Requião do Município de Miguel Calmon/BA, a médica disponibilizada pela empresa será a Dra. Natana Barbara de Oliveira Santos, com base no que dispõe a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, nos termos da legislação vigente aplicável à matéria, assim como, pelas condições do edital e seus anexos e pelas cláusulas a seguir expressas, definidas dos direitos, obrigações e responsabilidade das partes.

1.2 Os serviços objeto desse edital serão estipulados conforme escala do Fundo Municipal de Saúde.

INEXIGIBILIDADE Nº: 020/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 10 de março de 2021;

VIGÊNCIA: 10/03/2021 até 04/03/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 148.638,00 (Cento e Quarenta e Oito Mil Seiscentos e Trinta e Oito Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 070/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MINICIPAL DE SAÚDE;

**CONTRATADO: CENTRO DE ESPECIALIDADES LUZ & VIDA LTDA - ME,
CNPJ nº 08925742/0001-30;**

OBJETO: Credenciamento de Empresa Centro de Especialidades Luz & Vida LTDA – ME para prestação de serviços médico Especializado em Psiquiatria para atendimentos aos pacientes do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS). O médico disponibilizado pela Empresa será o Dr. Willman La Fuente Avila.

INEXIGIBILIDADE Nº: 023/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 15 de março de 2021;

VIGÊNCIA: 15/03/2021 até 04/03/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 89.856,00 (Oitenta e Nove Mil Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 071/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MINICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADO: ELIANA MARIA VALOIS DE MIRANDA LANDIN, CNPJ nº 29.427.808/0001-31;

OBJETO: Credenciamento de Empresa para prestação de serviços médicos especializados em Pediatria, para atendimento no Centro de Saúde, no Município de Miguel Calmon – Bahia. O médico disponibilizado pela empresa será a Dra **ELIANA MARIA VALOIS DE MIRANDA LANDIN**.

INEXIGIBILIDADE Nº: 028/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 19 de março de 2021;

VIGÊNCIA: 19/03/2021 até 04/03/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 37.440,00 (Trinta e Sete Mil Quatrocentos e Quarenta Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 074/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MINICIPAL DE SAÚDE;

**CONTRATADO: TRANSOARES TRANSPORTES URBANOS LTDA, CNPJ nº.
01.125.308/0001-26;**

OBJETO: Contratação de empresa de prestação de serviços no fornecimento de passagens de ônibus rodoviário intermunicipal. Cabe ressaltar que a empresa TRANSOARES TRANSPORTES URBANOS LTDA é a única que tem a concessão das linhas intermunicipais da cidade, permitida pela AGERBA (Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Energia, Transportes e Comunicações da Bahia) a prestar tais serviços.

INEXIGIBILIDADE Nº: 027/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 22 de março de 2021;

VIGÊNCIA: 22/03/2021 até 31/12/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 7.808,20 (Sete Mil Oitocentos e Oito Reais e Vinte Centavos).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 077/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MINICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADO: HGJ CLINICA CIRÚRGICA LTDA, CNPJ nº 28.983.863/0001-45;

OBJETO: Credenciamento de Empresa HGJ CLINICA CIRÚRGICA LTDA para prestação de serviços médicos especializados e Ortopedia, para atendimento no Centro de Saúde, no Município de Miguel Calmon – Bahia. O médico disponibilizado pela empresa será o Drº **JOÃO PAULO DIONÍSIO DA SILVA**.

INEXIGIBILIDADE Nº: 033/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 25 de março de 2021;

VIGÊNCIA: 25/03/2021 até 04/03/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 74.880,00 (Setenta e Quatro Mil Oitocentos e Oitenta Reais).



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: MFV CONSTRUTORA LTDA, CNPJ sob nº. 06.985.538/0001-89;

OBJETO: Para garantir uma ininterrupta prestação do serviço proveniente do Certame Licitatório de Tomada de Preço nº 009/2018, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em obras e engenharia para construção de muro na Creche Tipo B FNDE em nosso Município, fica o presente Contrato prorrogado, do dia 16/01/2021 até 15/07/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 15/01/2021;

VIGÊNCIA: 16/01/2021 até 15/07/2021.

**AUDACY BATISTA REQUIÃO
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 037/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ n°. 61.198.164/0001-60;

OBJETO: 1. O presente termo aditivo tem como objeto a adição de **3,49391165%** no valor total do Contrato 037/2021 do Dispensa de Licitação 033/2020, firmado entre as partes em 12 de Fevereiro de 2021.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, I b, § 1º da Lei Federal 8666/93, tendo em vista a alteração de meta física, verificou-se a necessidade de acrescer aos serviços contratados, conforme planilha em anexo.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I b, § 1º da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 23/03/2021;

VIGÊNCIA: 23/03/2021 até 12/05/2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 264/2020;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: RÔMULO JOSÉ PEREIRA JUNIOR 00309521580, CNPJ nº 13.121.590/0001-52;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato 264/2020, item 01 do Pregão Presencial 024/2020 nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 20% no item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 16/03/2021;

VIGÊNCIA: 16/03/2021 até 20/07/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 265/2020;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: RÔMULO JOSÉ PEREIRA JUNIOR 00309521580, CNPJ nº 13.121.590/0001-52;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato 265/2020, item 02 do Pregão Presencial 024/2020 nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 20% no item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 16/03/2021;

VIGÊNCIA: 16/03/2021 até 20/07/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2021

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 221/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2020**

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: UNIVERSO DAS FARDAS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCÕES, CNPJ nº. 11.065.188/0001-72;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do item 12 e 13 do Termo de Compromisso n.º 221/2020, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 19,33% para o item 12 e 19,33% para o item 13, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 17/03/2021;

VIGÊNCIA: 17/03/2021 até 20/11/2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 264/2020;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: RÔMULO JOSÉ PEREIRA JUNIOR 00309521580, CNPJ nº 13.121.590/0001-52;

OBJETO: 1. O presente termo aditivo tem como objeto a adição de **25%** no valor total do Contrato 264/2020 do PP 024/2020, firmado entre as partes em 21 de Julho de 2020.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, I b, § 1º da Lei Federal 8666/93, tendo em vista a alteração de meta física, verificou-se a necessidade de acrescer aos serviços contratados, conforme planilha em anexo.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I b, § 1º da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 16/03/2021;

VIGÊNCIA: 16/03/2021 até 20/07/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 074/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

**CONTRATADA: REGINALDO MACIEL DE AMORIM 40096190159, CNPJ:
12.946.748/0001-60;**

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do **Contrato nº 074/2019**, referente ao **Pregão Presencial nº 008/2019**, vigorando de **12/03/2021** à **11/03/2022**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 11/03/2021;

VIGÊNCIA: 12/03/2021 até 11/03/2022.

**AUDACY BATISTA REQUIÃO
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 075/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: HELIVELTON GONÇALVES COSTA 08188987557, CNPJ: 32.663.743/0001-38;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do Contrato nº 075/2019, referente ao Pregão Presencial nº 008/2019, vigorando de 12/03/2021 à 11/03/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 11/03/2021;

VIGÊNCIA: 12/03/2021 até 11/03/2022.

**AUDACY BATISTA REQUIÃO
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 076/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

**CONTRATADA: ISAC ALVES DE LISBOA 02583918559, CNPJ:
13.130.103/0001-18;**

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do Contrato nº 076/2019, referente ao Pregão Presencial nº 008/2019, vigorando de 12/03/2021 à 11/03/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 11/03/2021;

VIGÊNCIA: 12/03/2021 até 11/03/2022.

**AUDACY BATISTA REQUIÃO
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 078/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: SILVANO SANTANA DOS ANJOS 04779486505, CNPJ: 32.406.552/0001-90;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do Contrato nº 078/2019, referente ao Pregão Presencial nº 008/2019, vigorando de 12/03/2021 à 11/03/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 11/03/2021;

VIGÊNCIA: 12/03/2021 até 11/03/2022.

**AUDACY BATISTA REQUIÃO
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: CHARLES SAMPAIO BARRETO, CNPJ: 08.518.015/0001-58;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do **Contrato nº 084/2019**, referente ao **Pregão Presencial nº 008/2019**, vigorando de **12/03/2021 à 11/03/2022**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 11/03/2021;

VIGÊNCIA: 12/03/2021 até 11/03/2022.

**AUDACY BATISTA REQUIÃO
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 085/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: CHARLES SAMPAIO BARRETO, CNPJ: 08.518.015/0001-58;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do **Contrato nº 085/2019**, referente ao **Pregão Presencial nº 008/2019**, vigorando de **12/03/2021 à 11/03/2022**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 11/03/2021;

VIGÊNCIA: 12/03/2021 até 11/03/2022.

**AUDACY BATISTA REQUIÃO
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 086/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: CHARLES SAMPAIO BARRETO, CNPJ: 08.518.015/0001-58;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do **Contrato nº 086/2019**, referente ao **Pregão Presencial nº 008/2019**, vigorando de **12/03/2021 à 11/03/2022**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 11/03/2021;

VIGÊNCIA: 12/03/2021 até 11/03/2022.

**AUDACY BATISTA REQUIÃO
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 253/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: RÔMULO JOSÉ PEREIRA JUNIOR 00309521580, CNPJ nº 13.121.590/0001-52;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato 253/2019, item 03 do Pregão Presencial 061/2019 nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 27% no item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 16/03/2021;

VIGÊNCIA: 16/03/2021 até 01/10/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 136/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: LUCIANO DOS SANTOS SILVA 92332161520, CNPJ nº 11.851.382/0001-83;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 136/2019, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 21,96% de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 24/03/2021;

VIGÊNCIA: 24/03/2021 até 30/04/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 137/2019;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: LUCIANO DOS SANTOS SILVA 92332161520, CNPJ nº 11.851.382/0001-83;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 136/2019, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 21,96% de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 24/03/2021;

VIGÊNCIA: 24/03/2021 até 30/04/2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 138/2019;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: LUCIANO DOS SANTOS SILVA 92332161520, CNPJ nº 11.851.382/0001-83;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 138/2019, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 21,96% de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 24/03/2021;

VIGÊNCIA: 24/03/2021 até 30/04/2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 139/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: LUCIANO DOS SANTOS SILVA 92332161520, CNPJ nº 11.851.382/0001-83;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 139/2019, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 21,96% de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 24/03/2021;

VIGÊNCIA: 24/03/2021 até 30/04/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 140/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: LUCIANO DOS SANTOS SILVA 92332161520, CNPJ nº 11.851.382/0001-83;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 140/2019, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 21,96% de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 24/03/2021;

VIGÊNCIA: 24/03/2021 até 30/04/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 141/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

CONTRATADA: LUCIANO DOS SANTOS SILVA 92332161520, CNPJ nº 11.851.382/0001-83;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 141/2019, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 21,96% de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 24/03/2021;

VIGÊNCIA: 24/03/2021 até 30/04/2021.

GALBENIA DE MIRANDA DIAS GRASSI SACRAMENTO
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 035/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2021**

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: COMERCIAL DE DERIVADOS DE PETROLEO CALMONENSE LTDA, CNPJ nº. 13.491.592/0001-33;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do item 73 do Termo de Compromisso n.º 035/2021, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 2,5% para o item 73, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2021;

VIGÊNCIA: 10/03/2021 até 10/02/2022.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 066/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2020**

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: VANDERLITO PEREIRA DANTAS ME, CNPJ nº. 12.975.754/0001-46;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor dos itens 1 e 3 do Termo de Compromisso n.º 066/2020, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 12% ao item 1 e 12,45% ao item 3, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 05/03/2021;

VIGÊNCIA: 05/03/2021 até 02/07/2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 238/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/2020**

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: ADEMIR OLIVEIRA E CIA LTDA, CNPJ nº. 14.773.659/0001-95;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do item 01 do Termo de Compromisso n.º 238/2020, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 9,5% para o item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 02/03/2021;

VIGÊNCIA: 02/03/2021 até 18/12/2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 239/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/2020**

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: M. R. PAIVA MOTA OLIVEIRA, CNPJ nº. 10.611.290/0001-63;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do item 02 do Termo de Compromisso n.º 239/2020, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 9% para o item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 01/03/2021;

VIGÊNCIA: 01/03/2021 até 18/12/2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 070/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: ELIENE FERREIRA DE OLIVEIRA 88392449568, CNPJ: 16.810.735/0001-10;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do Contrato nº 070/2019, referente ao Pregão Presencial nº 008/2019, vigorando de 12/03/2021 à 11/03/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 11/03/2021;

VIGÊNCIA: 12/03/2021 até 11/03/2022.

**AUDACY BATISTA REQUIÃO
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 249/2018;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: RÔMULO JOSÉ PEREIRA JUNIOR 00309521580, CNPJ nº 13.121.590/0001-52;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato 249/2018, item 12 do Pregão Presencial 035/2018 nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 36% no item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 16/03/2021;

VIGÊNCIA: 16/03/2021 até 30/04/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 127/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: ADILMO GONÇALVES RIOS, CNPJ nº 13.114.218/0001-19;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 127/2019, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 33,64% de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 25/03/2021;

VIGÊNCIA: 25/03/2021 até 30/04/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 155/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: JULIA ROCHA FERREIRA ME, CNPJ nº 30.902.053/0001-69;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 155/2019, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 25% de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 01/03/2021;

VIGÊNCIA: 01/03/2021 até 22/05/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2021

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 035/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2021**

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: COMERCIAL DE DERIVADOS DE PETROLEO CALMONENSE LTDA, CNPJ nº. 13.491.592/0001-33;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do item 73 do Termo de Compromisso n.º 035/2021, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 5,55% para o item 73, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 22/03/2021;

VIGÊNCIA: 22/03/2021 até 10/02/2022.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 197/2017;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: ALEXSANDRO PAULO DE ARAUJO - ME, CNPJ nº 11.576.496/0001-62;

OBJETO: Para garantir uma ininterrupta prestação do serviço proveniente do Certame Licitatório Pregão Presencial nº 007/2017, cujo objeto é **Contratação de empresa especializada em Consultoria e Assessoria ao Sistema Integrado de Gestão e Auditoria - SIGA**, para coleta e transmissão de dados e informações mensais, englobando as informações em todos os módulos de captura, para atender as diversas Secretarias e Fundos Municipais da Administração Pública deste Município, fica o presente Contrato Renovado, vigorando de **01/04/2021** até **31/03/2022**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 31/03/2021;

VIGÊNCIA: 01/04/2021 até 31/03/2022.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 199/2018;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: ADINALDO NASCIMENTO DA SILVA, CNPJ nº 16.581.873/0001-48;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 199/2018, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 21,96% de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 24/03/2021;

VIGÊNCIA: 24/03/2021 até 31/12/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 209/2018;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: ZILOMARCOS SANTOS DIAS, CNPJ nº 26.656.789/0001-27;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 209/2018, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 21,96% de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 24/03/2021;

VIGÊNCIA: 24/03/2021 até 31/12/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 434/2018;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: MFV CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº. 06.985.538/0001-890;

OBJETO: Para garantir uma ininterrupta prestação do serviço proveniente do Certame Licitatório de Tomada de Preço nº 007/2018, cujo objeto é **Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para execução de obra remanescente de Creche projeto tipo B no Município de Miguel Calmon**, fica o presente Contrato prorrogado, do dia 15/03/2021 até o dia 14/09/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 12/03/2021;

VIGÊNCIA: 15/03/2021 até 14/09/2021.

AUDACY BATISTA REQUIÃO
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 203/2018;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: NELSON SANTOS SOUZA, CNPJ nº 12.972.894/0001-60;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato 203/2018, item 03 do Pregão Presencial 015/2018 nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 37,99% no item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 16/03/2021;

VIGÊNCIA: 16/03/2021 até 31/12/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
SECRETÁRIA/GESTORA DO FUNDO



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 006/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 110/2017;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: LUCIANO DOS SANTOS SILVA 92332161520, CNPJ nº 11.851.382/0001-83;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 110/2017, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **30%** de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 24/03/2021;

VIGÊNCIA: 24/03/2021 até 31/12/2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal